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Uskrs

N
akon ove iznimno hladne zime koja nas je iznenadila svojom žestinom, ali i 

trajanjem, nadošli su ovi prekrasni proljetni dani koje svi mi tako rado priželjkujemo. 

Jer, dani su to kada ćemo istodobno proslaviti i Uskrs, a to je ozračje koje svatko od 

nas u krugu obitelji želi što ljepše obilježiti. Zasigurno je da će te dane početkom ovoga 

mjesec travnja Malinsku posjetiti vikendaši i turisti te najaviti bogatu turističku sezonu.

I mi u ovome broju lista Naši zvoni najavljujemo te turističke mjesece, među ostalim i s 

priredbama koje će se u Malinskoj održati do kraja mjeseca srpnja. Uobičajeno pišemo i o 

raznim aktivnostima i događajima koji su se dogodili proteklih mjeseci u našoj sredini.

Međutim, posebno bih najavio članak Bernarda Cvelića o Općinskom proračunu za 

ovu 2012. godinu koji će iznositi 32 milijuna kuna. Nema dvojbe da će svaki stanovnik naše 

Općine pročitati taj tekst i vidjeti na koji način Općina stječe prihode i potom u koje stavke 

odlazi taj novac.

Za naše osnovnoškolce, ali i njihove roditelje, bit će zanimljiv napis o još jednom 

uspjehu učenika Osnovne škole Dubašnica u proteklim natjecanjima. Dokaz je to predanog 

rada njihovih učitelja tijekom nastave i izvanškolskih aktivnosti i stoga ih treba i ovom 

prigodom pohvaliti.

Kako ovaj broj izlazi uoči Uskrsa, objavljujemo i dva teksta naših župnika posvećenih toj 

temi. Vlč. Bogumil Dabo autor je teksta Simboli Uskrsa, a vlč. Ivan Turčić Što nakon Uskrsa? Na 

jedan poseban način govore o uskrsnim danima i stoga vjerujem da će privući našu pozornost.

U ovim danima kada se približavamo Uskrsu, drago mi je da u ime Uredništva i osobno 

čestitam sretan Uskrs svim čitateljima lista Naši zvoni i stanovnicima naše Općine.

Glavni urednik ■
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Fotografija na naslovnici: Radovi polaznika uskrsne radionice Dječjeg vrtića Malinska (opširnije na str. 14). 

Snimio Bernard CVELIĆ
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Što nakon Uskrsa?
B

io je jedan dječak koji je imao lošu narav. Otac mu je 

dao vreću punu čavala i rekao mu da svaki put kad 

osjeti navalu srdžbe i izgubi nadzor nad sobom, ukuca 

jedan čavao u ogradu. Prvoga dana dječak je ukucao 37 čavala. 

Tijekom sljedećih nekoliko mjeseci naučio je kontrolirati 

svoju srdžbu i dnevni se broj zakucanih čavala smanjivao. S 

vremenom je otkrio kako je lakše kontrolirati svoju narav, 

nego zakucavati čavle u ogradu. Napokon je osvanuo dan u 

kojem dječak nije nijedan čavao zakucao u ogradu. Otišao je 

ocu i rekao mu kako toga dana nije bio srdit. Otac mu je tada 

rekao: Sine, svakoga dana kada uspiješ kontrolirati svoje 

ponašanje, iz ograde iščupaj po jedan čavao. Dani su prolazili i 

jednog je dana dječak bio u stanju kazati svome ocu da je 

izvadio sve čavle. Otac je uzeo sina za ruku i odveo ga do 

ograde. Tada mu je rekao: Dobro si to uradio, sine moj, ali 

pogledaj sve te rupe u ogradi. Ograda više nikada neće biti ista. 

Kada nekontrolirano kažeš neke stvari, one ostavljaju ožiljak, kao 

što su ove rupe u ogradi. Možeš čovjeka ubosti nožem i poslije toga 

nije važno koliko puta kažeš da ti je žao, rane ostaju.

Tuđi ožiljci za nas ne znače ništa
Na spomen riječi čavli, u preduskrsnom vremenu, prva 

predodžba je Isusovo tijelo čavlima pribijeno na križ. Uvijek 

nas primi nekakva nelagoda kad na bilo koji način 

uprisutnjujemo taj prizor. Međutim, oni koji su to učinili, 

njihovi naredbodavci i svjetina, nisu taj čin smatrali strašnim 

jer sve što su napravili, napravili su po zakonu (danas se i 

ratovi vode po zakonu). Čak su u tim teškim trenucima znali 

biti i ironični, govoreći: Ako si Sin Božji, siđi s križa, pa ćemo ti 

vjerovati.

I mi u životu 

zabijamo čavle u ljude i 

to nemilosrdno. To nas 

čini ispunjenima pa ih 

zabijamo s posebnim 

uživanjem. Pritom se i 

mi znamo pozivati na 

zakon, na pravičnost, 

na poštenje… Pribija-

mo ljude na stup srama 

ne razmišljajući o ožilj-

cima jer tuđi ožiljci za 

nas ne znače ništa. U 

svojoj pretjeranoj rev-

nosti za pravdu i poštenje, mi ne raz mišlja mo da izgovore na i 

napisana riječ može nanijeti drugom čovjeku veću i bolniju 

ranu nego što je fizička. Posebno veliki ožiljci ostaju nakon 

rana koje smo nanijeli osobama koje nas vole. 

Svake je nedjelje jedan mali Uskrs
Zašto to radimo? Ako je čovjek stvoren na sliku Božju, a 

jest, u koga to mi onda našim oštrim jezikom zabijamo još 

oštrije čavle? Po čemu se razlikujemo od onih rimskih 

vojnika i farizejštine onodobne društvene kreme, pa i 

običnog puka? Zar su odluke donesene na početku korizme 

da ćemo se obratiti, da ćemo postati drugačiji ljudi i bolji 

kršćani, samo nedosanjani san? Što je s našim seminarima, 

duhovnim obnovama, pokorničkim bogoslužjima? Je li sve 

nabrojeno urodilo željenim plodovima? Ako nije, što nakon 

Uskrsa? Hoćemo li zaista moći radosno, od srca zapjevati 

aleluja jer smo na neki način i mi uskrsnuli na jedan drugačiji 

život u kojem neće biti zabijanja čavala? Ako smo u dvojbi, 

ponovimo svoje znanje iz vjeronauka. Svaka je nedjelja jedan 

mali Uskrs. Svake nedjelje i svaki dan možemo odlučno ne 
zabijati čavle u čovjeka – sliku Božju. 

Budimo slični onoj dvojici učenika na putu u Emaus. 

Neka i u nama gori srce koje će riječ Božja, obilato dostupna, 

itekako znati zapaliti. Ništa još nije izgubljeno i upropašteno, 

makar i ne prepoznajemo uvijek Boga u svojoj blizini. Važno 

je vjerovati da je On tu i da s Njegovom pomoći svaki dan 

možemo smanjiti broj čavala u nečijoj duši. 

 Sretan Vam Uskrs! Bez čavala! 

Ivan TURČIĆ, župnik u Sv. Vidu ■

 ■ Cristoforo Tasca 

(Bergamo 1667 – 

Venecija 1737): Posljednja 

večera (Snimio Želimir 

ČERNELIĆ)
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P
roračun Općine Malinska-Dubašnica za 2012. godinu 

planiran je u iznosu od 31.785.800,00 kn, što je 

4.636.564,75 kn, ili 18,7 posto manje od ostvarenog u 

prošloj godini. Razlog smanjenja plana je oprezno planiranje 

zbog neizvjesne realizacije prihoda, a s obzirom na aktualne 

promjene zakona i porezne politike u državi kojima je 

definirano financiranje lokalne samouprave, kao i opreznim 

planiranjem prihoda od smanjenih aktivnosti u gospodarstvu. 

U Proračunu su planirani samo prihodi za koje je realno 

ostvarenje dok će se eventualno više ostvareni prihodi i 

potpore prema potrebi uvrstiti u Proračun kod rebalansa 

(izmjena) polovinom, odnosno krajem godine. Također, 

prošlogodišnji Proračun imao je u strukturi i značajan iznos 

od viška prihoda i sredstava deponiranih sredstava u 

financijskim institucijama, tako da su osnovni prihodi u 

stvari planirani na prošlogodišnjoj razini.

Sukladno planiranim prihodima, u Proračunu su plani-

rani i odgovarajući rashodi, odnosno realizacija projekata. Sva 

dosadašnja davanja koja se iz Proračuna ostvaruju za sub-

vencije, pomoći, socijalna davanja, planirana su na sadašnjoj ili 

višoj razini, kao i ulaganja u komunalno uređenje mjesta.

U nastavku dajemo kraći pregled pojedinih pozicija 

prihoda i rashoda Proračuna.

Prihodi i primici

PRIHODI I PRIMICI
Iznos  

(u kunama)
Udjel  
(u %)

Prihodi od poreza  11.513.000,00 36,22

Pomoći iz drugih proračuna i fondova  1.000.000,00 3,15

Prihodi od imovine  2.339.000,00 7,36

Prihodi po posebnim propisima  10.243.800,00 32,23

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
(pristojbe, doprinosi, naknade)

 2.740.000,00 8,62

Primici od financijske imovine i 
zaduživanja

 3.950.000,00 12,43

SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI  31.785.800,00 100,00

Piše Bernard CVELIĆ

Općinski proračun za 2012. godinu
Prihodi od poreza su svi porezni prihodi koji se prema 

poreznom sustavu RH ubiru od građana i gospodarstvenika. 

Poreznim sustavom utvrđeni su izvorni porezni prihodi koje 

Općina ubire u cijelosti (porez na kuće za odmor, porez na 

korištenje javnih površina, porez na potrošnju, porez na 

tvrtku) i porezne prihode koji se u, zakonom utvrđenim 

omjerima, dijele između općine, županije i države. Udio 

prihoda od poreza u ukupnom Proračunu za 2012. godinu je 

najznačajniji.

Pomoći (potpore) se odnose na prihode koje Općina 

ostvaruje iz proračuna RH, PGŽ i ostalih tijela unutar opće 

države za financiranje precizno utvrđenih projekata i 

aktivnosti. Potpore planirane ovogodišnjim Proračunom 

odnose se na prihod iz državnog proračuna za financiranje 

izgradnje kapitalnog projekta – parkirališta u Portu.

Prihodi od imovine sadržavaju sve prihode koji se 

ostvaruju s osnova korištenja općinske imovine (npr. zakup 

poslovnog prostora i javnih površina, koncesije, stanarine i 

sl.) 

U prihode po posebnim propisima spadaju komunalna 

naknada, komunalni doprinos, vodni doprinos, boravišna 

pristojba, grobna naknada, naknada za priključenje na 

objekte i uređaje komunalne infrastrukture. Udjelom u 

Proračunu, slijede odmah nakon poreznih prihoda.

Prihodi od prodaje imovine ostvaruju se od odgođene 

naplate prodanih stanova sa stanarskim pravom, te prodajom 

općinske nefinancijske imovine: zemljišta i građevina 

(stambenih i poslovnih prostora).

Primljene otplate glavnice danih zajmova odnose se 

na povrate danih zajmova.

Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici očekuju 

se od povrata oročenih sredstava od prošlogodišnjih viškova 

prihoda.
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Komunalno gospodarstvo

Rashodi i izdaci

RASHODI
 Iznos  

(u kunama) 
Udjel 
(u %)

Izdaci općinske uprave – plaće općinskih 
službenika, održavanje općinskih zgrada, 
premije osiguranja imovine i ostali izdaci 
za funkcioniranje općinske uprave

 3.538.100,00 11,1

Razvoj gospodarskih djelatnosti – 
održavanje trgovačkog centra Markat, 
najam ispašnih površina, sufinanciranje 
Turističke zajednice otoka Krka, Plava 
zastava, subvencije obrtnicima i malim 
poduzetnicima, zajmovi za unapređenje 
poljoprivrednih gospodarstava

 767.000,00 2,4

Odgoj i obrazovanje – sufinanciranje 
dječjeg vrtića Katarina Frankopan, 
potpore osnovnoj i srednjoj školi, 
stipendiranje učenika i studenata, 
sufinanciranje nabavke udžbenika

 2.502.200,00 7,9

Zdravstvo i socijalna skrb – 
sufinanciranje Hitne medicinske pomoći, 
HGSS i Službe traženja, higijenski servis, 
sufinanciranje uređenje zgrade ambulante 
u Malinskoj, socijalni program

 657.500,00 2,1

Kultura – izdavanje zbornika radova s 
održanog međunarodnog skupa o životu i 
djelu Branka Fučića, izdaci za potpore 
udrugama u kulturi, za kulturne i zabavne 
manifestacije, izdaci za očuvanje kulturne 
baštine

 1.005.000,00 3,2

Informiranje – izdavanje općinskog 
glasila Naši zvoni, izrada nove web 
stranice, usluge promidžbe i informiranja 
i sl.

 314.200,00 1,0

Sport i rekreacija – izdatak za 
organizaciju manifestacije Sportaš godine, 
potpore sportskim klubovima

 854.000,00 2,7

Udruge – potpore udrugama građana  257.000,00 0,8

Komunalna infrastruktura, urbanizam i 
zaštita okoliša – pregled planiranih 

ulaganja dajemo u posebnom djelu

 20.361.500,00 64,1

Posebne namjene – protupožarna 
aktivnost, zaštita i spašavanje

 818.300,00 2,6

Predstavnička i izvršna tijela i mjesna 
samouprava – naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih tijela Općine, 
Vijeća mjesnog odbora, tekuće donacije 
političkim strankama, izdaci za provedbu 
izbora, međunarodna i međuopćinska 
suradnja, proslave pokroviteljstva i 
reprezentacija

 711.000,00 2,2

UKUPNO RASHODI I IZDACI  31.785.800,00 100,0

IZDACI ZA KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO

 Iznos  
(u kunama) 

Udjel 
(u %)

Javne površine – održavanje zelenih 

površina i komunalne opreme, održavanje 

čistoće

2.645.000,00 13,0

Groblja – tekuće i investicijsko 

održavanje groblja
240.000,00 1,2

Javna rasvjeta – električna energija za 

javnu rasvjetu, tekuće i investicijsko 

održavanje, te proširenje sustava javne 

rasvjete

1.880.000,00 9,2

Ceste – tekuće i investicijsko održavanje 

cesta, izgradnja novih prometnica
2.980.000,00 14,6

Morska obala – održavanje morske obale, 

meteorološke stanice, uređenje sunčališta
1.369.000,00 6,7

Zaštita okoliša – deratizacija i 

dezinsekcija, zaštita bilja, subvencija 

naknade za razvoj – projekt Jadran

655.000,00 3,2

Izgradnja vodovoda i sustava 

vodoopskrbe
547.000,00 2,7

Izgradnja kanalizacije 3.212.500,00 15,8

Ostale komunalne usluge i aktivnosti 316.000,00 1,6

Nabava komunalne opreme 50.000,00 0,2

Prostorno planiranje 507.000,00 2,5

Zemljište – otkup zemljišta za potrebe 

izgradnje komunalne infrastrukture 
2.200.000,00 10,8

Sportski park – II. faza izgradnje 

sportske dvorane – uređenje sportskog 

parka i pratećih sadržaja između sportske 

dvorane i groblja

1.000.000,00 4,9

Obilaznica Svetog Vida – II. faza – 

kružni tok na spoju Dubašljanske, Branka 

Fučića i obilaznice Sv. Vida 

1.420.000,00 7,0

Parkiralište u Portu – završni radovi 

uređenja parkirališta
300.000,00 1,5

Komunalni gospodarski centar – I. faza 

projekta izgradnje poslovnog 

gospodarskog objekta i komunalnog 

dvorišta KD Dubašnica d.o.o. kod 

vodospreme u Bogovićima

1.000.000,00 4,9

Stambeni objekti – održavanje 

stambenog fonda
40.000,00 0,2

UKUPNO 20.361.500,00 100,0
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Simboli  
Uskrsa

Proljeće

U 
proljeće se čitava priroda budi, pupa, zeleni i cvijeta da 

bismo u jesen uživali u različitim plodovima. U čitavoj 

su prirodi upisani Božji tragovi, samo treba otvoriti oči 

i znati čitati tragove Božje mudrosti. Uzmimo nešto obično, 

jednostavno, kao što je smokva. Listovi su pluća stablu. List 

smokve je razgranat brojnim žilama i žilicama i sav je šupljikav 

slično našoj ljudskoj ruci. Po zimi listovi smokvi nisu potrebni 

i zato oni na jesen otpadaju. Budući da su ti listovi široki i 

kada bi ostali po zimi na stablu, kada dođu jaki vjetrovi s 

tolikim širokim lišćem, mnoge bi se grane polomile. Smokva 

na proljeće dobiva listove jer su joj oni potrebni u ljeti. 

Još bi se moglo o svakoj biljci i o svakom stablu puno 

toga reći, kao što su na primjer žile. Stablo dok raste u visinu 

i širinu, žile bivaju u zemlji duže i jače, da bi mogla dotična 

biljka ili stablo biti što čvršće privezana uz zemlju, da ju bure 

i oluje ne iščupaju i nekamo odnesu. I opet misao o žilama 

koje izlučuju posebne kiseline, i te kiseline otapaju minerale 

u zemlji, i zatim zajedno s vodom usisavaju sebi hranu. Svaka 

biljka ili stablo imaju u sebi sposobnost tu hranu kao nekim 

“cijevima i hidroforom” dovoditi po čitavom stablu do svakog 

lista u visinu i širinu. I čovjek se pita, odakle prirodi tolika 

mudrost koja se manifestira na svakom koraku. Zato se 

obično kaže: da kada netko ili nešto pameti nema, a pametno 

radi, znači da netko drugi za njega pamet gradi. I zato je u 

svakoj biljci i u svakom stablu upisana Božja mudrost. Tako 

je čitava priroda puna tragova Božje mudrosti i znakova 

života. I na neki način možemo reći da je čitava priroda, koja 

u proljeće nekako oživljava, simbol Uskrsa.

Zašto se o blagdanu Uskrsa bojaju jaja 
– kakve veze ima jaje s Uskrsom?

Obično kokošje jaje trošimo u svakodnevnoj prehrani i 

možda se nikad ne sjetimo razmišljati, kako je i ono trag 

Božje mudrosti. Najprije se pitamo, tko bi od nas mogao 

napraviti jedno obično jaje onako lijepo zaobljeno i s onako 

tankom korom? Zatim u jajetu se nalazi zametak života 

budućeg pilića i u svakom jajetu ima dovoljno hrane za 

izleženo pile i to za točno određeno vrijeme. To kokoš sve 

tako lijepo napravi, a da to i ne zna i o tome ne razmišlja. I 

kada izleženo pile pojede određenu hranu u jajetu, tada je 

toliko jako da može samo sebi napraviti otvor i sam svojoj 

vlastitom snagom izaći iz jajeta. 

Upravo u tome i jest jaje simbol Uskrsa. Isus je sam 

svojom božanskom snagom bez ičije pomoći izašao živ iz 

groba. Dakle, u jednom i u svakom običnom jajetu otkrivamo 

tragove Božje mudrosti, a ujedno nam je simbol Uskrsa i 

zato ga se boja o blagdanu Uskrsa. Jaje izgleda kao kamen, a 

u njemu je život, koji nakon određenog vremena i ako su 

zadovoljeni prirodni uvjeti, iz njega izlazi živo pile.

Isus je mrtav bio sahranjen u grobu i nakon tri dana je iz 

kamenoga groba sam bez ičije pomoći silom Duha Svetoga 

živ izašao iz njega, jer životu nije mjesto u grobu. 

A kako i zašto se zeca smatra simbolom 
Uskrsa? 

Marija Magdalena je sa suzama tražila ljubljenog Isusa. 

Ona je doživjela neko vrijeme prije Isusove smrti da ju Isus 

cijeni i poštuje kao osobu, kao sliku i priliku Božju. Doživjela 

je da ju Isus ljubi istinskom, nesebičnom božanskom 

ljubavlju. Njoj je Isus bio sva radost i nada života. Zato je 

teško i bolno doživjela Isusovu smrt. S nakanom da vidi 

Isusa i da makar mrtvome uzvrati svu svoju ljubav, došla je 

kod groba i plakala je. Međutim, ona je susrela živoga Isusa, 

koji joj je rekao: …Idi k mojoj braći i reci im: “Uzlazim 

momu Ocu i vašemu Ocu, momu Bogu i vašemu Bogu.” 

Marija Magdalena ode i javi učenicima, da je vidjela 

Gospodina, i da joj je to rekao (Iv 20, 17-18).

Marija Magdalena je trčala nošena velikom radošću, 

trčala je koliko je najbrže mogla, da apostolima javi radosnu 

vijest o Isusovu uskrsnuću. Zec je zapravo simbol Marije 

Magdalene i njezine brzine u nošenju radosne vijesti o 

Isusovu uskrsnuću. 

I ja želim svima radosno reći da je Isus uskrsnuo! Isus je 

živ uz nas i s nama! Svima želim da nas zahvati radosna 

vijest koju je Marija Magdalena nosila apostolima. Neka i 

nas ispuni ta vijest mirom i radošću. 

S tom željom svima vama, dragi čitatelji, želim sretan 

Uskrs!

Bogumil DABO, župnik Dubašnice ■

Glas Koncila o 
župi sv. Apolinara

U 
Glasu Koncila od 12. veljače na dvije stranice 

objavljen je, pod nazivom “Spajaju duhovnu s 

prirodnom ljepotom”, veliki tekst o župi sv. 

Apolinara u Dubašnica. Riječima i s 20-ak fotografija 

autor Vlado Čutura prikazao je povijest i posebice 

današnju djelatnost župe.

Župu je predstavio župnik Bogumil Dabo započevši 

riječima … župa je smještena na najljepšem dijelu otoka 

Krka… Potom je opširno dao brojne podatke o župi tako 

da će čitatelji Glasa Koncila moći steći cjelokupan 

pregled o životu ove zajednice.

O radu u župi izrekli su svoje mišljenje i Luka Turčić, 

Ivan Hržić, Mate Spicijarić, Margaret Turčić, Franjo 

Hržić, Jelka Petršorić i Pavao Barbiš.                     J. Ž. ■



TURIZAM

NAŠI ZVONI ■ 7

Očekuje se 
više turista

Najava turističke sezone

N
a nedavno održanoj sjednici Skupštine Turističke 

zajednice općine Malinska-Dubašnica razmatran 

je i usvojen završni račun za 2011. godinu. 

Utvrđeno je kako je godina uspješno privedena kraju. 

Provedene su sve aktivnosti sukladno programu rada i 

financijskom planu TZO Malinska-Dubašnica, s 

pozitivnim saldom koji će pomoći TZ-u u neometanom 

poslovanju tijekom prvih mjeseci 2012. godine, odnosno 

do većih priljeva novčanih sredstava. Statistički gledano, u 

2011. godini ostvareno je 10 posto više dolazaka i 9 posto 

više noćenja u odnosu na 2010. godinu.

U proteklom razdoblju održani su brojni sajmovi na 

kojima su nastupali i turistički djelatnici Općine Malinska-

Dubašnica. Među sajmovima koje su posjetili bio je i onaj 

u Berlinu, poznat kao „turistička burza“ na kojoj se donose 

predviđanja za nadolazeću sezonu. A ta predviđanja 

najavljuju kako će se ove godine veći broj Nijemaca i 

sjevernijih stanovnika europskoga kontinenta odlučiti za 

putovanja. Stoga valja očekivati da će s tih tržišta u 

Hrvatsku, pa tako i na Krk i u Malinsku, doći veći broj 

turista. Takve spoznaje potvrđuju najave i rezervacije 

smještaja, pogotovo kod naših hotelijera.

Zabrinjavajući podatak dolazi s talijanskog tržišta. 

Poznato je kako se naši prekomorski susjedi posljednjih 

godina zbog gospodarskog stanja manje odlučuju na 

višednevne odmore. Predviđanja su da će se taj trend 

nastaviti i ove godine. Mi se ipak moramo nadati da će 

blizina destinacije utjecati na odabir talijanskih turista i da 

će posjetiti Malinsku. Da ne ostane sve na nadanju, TZ će 

poduzeti dodatne korake u predstavljanju destinacije. Prvi 

je već napravljen u zajedničkom nastupu otoka Krka, Raba 

i Malog Lošinja na turističkom sajmu u Vicenzi. Osim 

ovoga, TZO Malinska-Dubašnica izdvojit će dodatna 

sredstva i napor te će se predstaviti u nekoliko talijanskih 

medija. Najzanimljivija, vjerujemo s velikim učinkom, bit 

će putem televizijskog programa Sky.

Kada spominjemo predstavljanje, treba istaknuti da je 

TZO Malinska-Dubašnica u ovoj godini izdvojila znatno 

veća sredstava za promidžbu. Ujedno, udružena oglašavanja 

s lokalnim poslovnim subjektima odrađuju se gotovo 

svakodnevno, te se Malinska spominje u sve više medija 

diljem Europe.

Osim ovih aktivnosti, Turistička zajednica priprema 

promidžbene materijale koji će koristiti našim gostima 

kada dođu u Malinsku. Ulažu se i dodatni napori na 

održavanju i ažuriranju web stranice. U pripremi su neke 

nove aplikacije, a izradit će se i pet dodatnih snimaka 

virtualne šetnje. Spomenute su samo neke, u ovom 

trenutku važnije aktivnosti TZO Malinska-Dubašnica, za 

pripremu sezone.

Brojne aktivnosti poduzima i Općina glede uređenja 

pojedinih plaža i dijela šetnice, kao i komunalno društvo 

koje će obaviti uobičajene pripreme za turističku sezonu 

(nasipavanje plaže, uređenje klupa, koševa i sl.).

Treba svakako pohvaliti aktivnosti koje odrađuju 

stanovnici naše Općine za pripremu sezone. Uređenja 

okućnica i ulaganja u objekte, od velikog su značenja za 

promicanje Općine i turizma.

Nediljko VUČETIĆ ■

Oliver Dragojević 
u Malinskoj

U petak, 20. travnja, u sportskoj dvorani u 

Malinskoj koncert će održati jedna od najvećih 

zvijezda hrvatske estrade, Oliver Dragojević. 

Početak koncerta je u 20 sati.

Ulaznice po cijeni od 100 kuna mogu se 

kupiti u Turističkom informativnom centru u 

Malinskoj, radnim danom od 8 do 15 sati, ili 

na dan koncerta na blagajni dvorane.

N. V. ■

Besplatni specijalistički 

pregledi u Poliklinici Ivaniš 

S
uradnjom s Poliklinikom Ivaniš u Rijeci, građanstvu Općine 

Malinska-Dubašnica omogućeno je besplatno korištenje specija-

lističkih pregleda. To su specijalistički ultrazvučni pregledi vrata, 

štitne žlijezde, dojki, trbuha i male zdjelice te pregledi svih parenhimnih 

organa, limfnih čvorova, orijentacijsko probavnog trakta. 

Broj prvih i kontrolnih pregleda nije ograničen. Pacijenti se 

naručuju telefonom na broj 265-046 te pri pregledu trebaju donijeti 

osobnu iskaznicu. Poliklinika Ivaniš nalazi se u Rijeci na adresi 

Zametska 100.

Najavljujemo – 20. travnja Za stanovnike Općine Malinska-Dubašnica
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NAŠ GOST DOMAĆI ČOVIK

Poštar  
svašta vidi

Razgovarao Anton ŽGOMBIĆ

Petar MILOVČIĆ

N
ašega današnjeg gosta u ovoj već tradicionalnoj 

rubrici Naš gost domaći čovik zasigurno poznaju 

gotovo svi Malinskari i Dubašljani, a usudimo se 

reći i dio krčkoga puka, prije svega oni iz Šotoventa. Ta je 

naša tvrdnja i razumljiva kada se zna da je Petar Milovčić 

cijeli svoj radni vijek bio poštar. A nedvojbeno je – poštara 

svi znamo, on nam donosi pisma, brzojave, čestitke i svi ga 

rado očekujemo.

Petar Milovčić, znan prije svega kao Perić, započeo je 

svoj radni vijek u vrbničkoj pošti 1972. godine, ali je već 

nakon samo jedne godine rada u Vrbniku “prebačen” u 

malinskarsku poštu gdje je ostao do mirovine. Ta protekla 

četiri desetljeća su zanimljiva jer je Milovčić tijekom tih 

godina – najblaže rečeno – svašta doživio:

U početku pješice ili biciklom
– Teško mi se danas prisjetiti svih događaja koji bi bili 

zanimljivi našim čitateljima jer ih je bilo bezbroj. Počnimo 

od onih najgorih. Dogodilo mi se npr. da sam donoseći 

pismo u kuću našao mrtvoga čovjeka. To svakako nije 

ugodno, ali je realnost.

Bilo je i ljepših trenutaka. Više puta sam donosio pisma 

pomoraca, a suprugu kojoj su ta pisma bila namijenjena – i u 

kojima joj je suprug pisao da je voli, našao sam u vrlo 

neugodnim situacijama s ljubavnikom.

Pritom naš sugovornik, sjećajući se tih detalja, nije nam 

niti dao naslutiti u kojem se to mjestu zbilo, a da i ne 

govorimo, o kojoj se to kući radi. O tome će on reći:

– Poštar svašta vidi, svašta čuje, ali sve to mora zadržati 

za sebe. Što god sam vidio i čuo, nisam vidio, niti sam čuo. 

U podužem ugodnom razgovoru sa svima nama dragim 

Perićem, doznajemo kako je u vrijeme početka njegova rada, 

70-ih godina prošloga stoljeća, svaki poštar, pa tako i on, 

imao znatno više posla jer u to doba nisu postojali mobiteli, 

niti su ljudi imali telefone. Zbog toga je pošta dobivala 

mnogo veći broj pisama i brzojava koje je trebalo raznositi 

po selima. Kako je on bio zadužen za Poljica i ona daljnja 

sela Šotoventa, često je morao nositi brzojave u ta sela:

– Prvih sam godina išao pješice ili biciklom, ali mi je to 

bilo naporno, pa sam kupio mali motor – popularan Tomos, i 

to vlastitim novcem. Tek potom Pošta mi je kupila takvo 

prijevozno sredstvo, i posao mi je postao lakši.

Umirovljenički dani
Iz tih dana prepričava jednu istinitu epizodu. Na 

završetku gradnje Haludova i kada je taj hotelski kompleks 

počeo s radom, iznenada je povećan broj paketa koji su iz 

Malinske upućivani u razna mjesta u unutrašnjosti države. 

Sve je to postalo “sumnjivo” pa su dobivši nalog “nadležnih 

institucija”, u pošti počeli otvarati pakete. I što su vidjeli: u 

tim se pošiljkama nalazio inventar (ručnici, stolnjaci, 

krevetno rublje…) koji su tek poneki uposlenici otuđivali i 

slali roditeljima, braći, prijateljima…

Sva ta sjećanja, lijepa i tužna, pripadaju prošlosti. Petar 

Milovčić je danas u mirovini, prepustio se je mirnom 

umirovljeničkom životu. Obrađuje vrt, posebice voli masline. 

Rado se druži s prijateljima na kavi, gdje pričaju o prošlim 

danima, ali i o svakodnevici, uživajući na ovome proljetnom 

suncu:

– Ovo je prava “Amerika”, ovo je život koji me ispunjava 

srećom, rekao nam je na kraju razgovora naš sugovornik 

Petar Milovčić Perić.

 ■ Petar Milovčić

 ■ Uposlenici područne pošte u Malinskoj
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Nagrada 
najboljoj 
studentici
S

tipendistica Općine Malinska-Dubašnica Ivana 
Butković iz Malinske dobitnica je nagrade za 
najuspješniju studenticu Akademije za primijenjenu 

umjetnost Sveučilišta u Rijeci u 2011. godine. Ivana je 
rođena 1985 .godine u Rijeci. Osnovnu je školu polazila u 
Bogovićima, a zatim je završila jezični smjer Prve riječke 
gimnazije. Godine 2004. upisala je talijansku školu mode i 
dizajna i završila je smjer modnog stilista i modelara odjeće. 
Akademiju primijenjenih umjetnosti Sveučilišta u Rijeci 
upisala je 2009. godine. U povodu dobivene nagrade, 
razgovarali smo s laureaticom. 

 ■ Akademija primijenjenih umjetnosti prilično je težak 
studij. Što te je potaknulo upisati ga?

– Akademija primijenjenih umjetnosti nametnula se 
kao logičan izbor studija, kao zbroj svih umjetničkih 
disciplina koje želim izučavati i usavršavati. Tako je bazična 
podjela na smjer slikarstva, kiparstva i grafike, oplemenjena 
sa srodnim kolegijima kao što su fotografija, novi mediji, 
kostimografija, scenografija te mnogi drugi, također teoretski 
kolegiji. Takva (iscrpna) struktura nudi nam širok domet 
pristupa umjetničkom izražavanju i na neki način obavlja 
prirodnu selekciju onoga što pojedincu najviše odgovara kao 
kreativni medij. Istaknula bih da Akademija primijenjenih 
umjetnosti daje određenu podršku multidisciplinarnosti, što 
nas primorava da razumijemo sve aspekte umjetničkog 
djelovanja, prije nego li se upustimo svim srcem, ipak u 
jednom jedinstvenom, samosvjesnom stavu u radu.

Financijska podrška Općine omogućava 
mi veću fokusiranost na studiranje

 ■ Saznajemo da si u toku svog studija sudjelovala u 
raznim radionicama. Kako u svom radu primjenjuješ 
stečena znanja?

– Kroz studij, ali također i prije Akademije primijenjenih 
umjetnosti, sudjelovala sam aktivno na raznim radionicama, 
koje su mi uvijek bile nadogradnja na ono što me aktualno 
zanima, a ulazi u sferu kreativnog. 

Intenzivno razdoblje vezano uz kazalište, u kojem sam 
se izražavala kao izvođač, ali također i kao kostimograf, 
naučio me predanosti radu. Međutim, više od svega naučio 
me povezanosti sa stvarnošću jer kulise nisu samo u kazalištu, 
prepoznajemo ih svuda oko sebe, svakodnevno.

Ivana BUTKOVIĆ, stipendistica Općine Malinska-Dubašnica

Razgovarala Iva JURASIĆ LONČARIĆ

 ■ Već godinama si stipendistica Općine Malinska-
Dubašnica. Koliko ti je stipendija pomogla u ostvarivanju 
tvojih ciljeva?

– Iznimno je imati podršku u onome što radiš, a 
financijska podrška omogućava mi veću fokusiranost na 
studiranje, jer je temeljiti pristup učenju i stvaranju uvijek 
ugrožen pitanjima egzistencije. Zahvalna sam da je ta 
podrška upravo iz mojega rodnog kraja koji me poticao u 
svim kreativnim aktivnostima, a čini jezgru odrastanja. 
Promjena koja je potpomognuta stipendijom jest povjerenje 
prema svom radu uz nastojanje da će upravo ono donijeti 
potrebnu neovisnost.

 ■ Vjerujemo da ćeš, s obzirom na dosadašnje uspjehe, bez 
većih poteškoća završiti svoj studij. Kakvi su ti planovi 
za budućnost?

– Veselim se izazovima koje sebi svakodnevno postavljam. 
Ne znam gdje će me to dovesti, tj. u kojem smjeru se još može 
razvijati. Svakako ću neko vrijeme nastojati provesti u 
inozemstvu usavršavajući se u nekim sasvim drugačijim 
uvjetima i okolini. To će mi dati uvid za dalje, ne sumnjam da 
što god ću još raditi, a taj rad će sačinjavati ono što živim 
srcem, da će biti uspješan i da ću biti sretna.

 ■ Kako si se osjećala saznavši da si proglašena najboljom 
studenticom u 2011. godini na Akademiji primijenjenih 
umjetnosti?

– Nagrada Akademije priznanje je za kvalitetu i 
kvantitetu mojega dosadašnjega studentskog angažmana. To 
je poseban osjećaj i priznanje, ali ljepota je u tome da se 
uvijek ponovno preispitujem što je to čime se bavim i čemu 
zapravo pridonosim. Upravo je ta nagrada bila poticaj za ovaj 
kratki razgovor, u kome sam predstavila neke trenutke 
svojega obrazovanja, koji su me godinama formirali.

Zahvaljujem se Općini Malinska-Dubašnica na ovom 
predstavljanju te višegodišnjoj podršci.

 ■ Ivana 

BUTKOVIĆ: 
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VIJESTI

Zlatni pir Tonice 
i Josipa Milčetića

J
osip i Tonica vjenčali su se 22. veljače 1962. 

godine u crkvi sv. Apolinara, a sada žive u New 

Yorku gdje su proslavili 50 godina zajedničkog  

     života.

U krugu obitelji, rodbine i prijatelja u nedjelju, 

26. veljače, u crkvi Most Precious Blood obnovili su 

zavjete koje je predvodio krčki svećenik vlč. Andre 

Depikolozvane, a nakon toga uslijedila je svečana 

večera.

Josip i Tonica Milčetić imaju dvije kćerke – 

Marija i Antonette, i četvero unučadi.

Neka ljubav i poštovanje supružnika Milčetić 

bude primjer svima nama.

Ivan ŽGOMBIĆ ■

Pet desetljeća uzajamne ljubavi

 ■ Tonica i Josip na vjenčanju 1962. godine… 

…i nakon 50 godina u krugu obitelji

Iznenadila nas je 
zima

O
va je neuobičajeno jaka zima za sobom ostavila 

duboke brazde na obali i time potrebu za sve većim 

financijskim sredstvima saniranja maliskarske obale 

i plaža. Na našim je plažama podlokalo muliće i rive te 

uništilo dio nasipanih plaža. Posebno se planira urediti obala 

ispod odmarališta Naš mir između uvala Cuklićevo i Vrtača, 

koja je potpuno devastirana pa zahtjeva temeljitu obnovu.

Snažan je vjetar (osobito 7. veljače navečer kada su letjeli 

crjepovi s krovova) lomio mnoga stabla (najviše stare pinije) 

koja su padom na prometnice i šetnice ometala normalno 

komuniciranje. Njihovo je uklanjanje zahtijevalo neodgodiv 

izlazak na teren, piljenje i odvoz na odlagalište. Nekoliko je 

dana trajalo saniranje terena i odvoz stabala i grana.

Izrazito niske temperature iznenadile su mnoge građane 

naše Općine, a pogotovo vikendaše koji su zaboravili 

zatvoriti vodomjere i ispustiti vodu iz svojih kućanstava. Taj 

se rizik ove zime nije isplatio.

I. P. ■
 ■ Devastirana obala ispod odmarališta Naš mir

Darovali med za 
socijalno ugrožene 
obitelji u Općini 

S
ocijalni paketi koje Općina Malinska-Dubašnica dijeli 

prigodom božićno-novogodišnjih blagdana, ove su 

godine bili bogatiji za med koji je darovala otočna 

Udruga pčelara Kadulja. Naime, Udruga zadnjih godina 

provodi akciju od svojih članova prikupljanja meda koji se 

poklanja socijalno ugroženim obiteljima u jednoj općini na 

otoku Krku. U 2011. godini Udruga je odlučila darovati 

socijalno ugrožene obitelji u Općini Malinska-Dubašnica.

Vrijednu donaciju u ime Udruge pčelara uručili su 

predsjednik Udruge Nedjeljko Mrakovčić, tajnica Radenka 

Tomašić i član Zoran Tomašić, a u ime Općine Malinska-

Dubašnica i obitelji na poklonu se je zahvalila zamjenica 

općinskog načelnika Lidija Kovačić.                            B. C. ■

 ■ S lijeva na desno Nedjeljko Mrakovčić,  

Radenka Tomašić, Lidija Kovačić, Zoran Tomašić

Udruga pčelara
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Glazbeno scenski 
spektakl u 
Malinskoj

U 
Malinskoj je početkom mjeseca veljače održano 

javno snimanje popularne emisije HRT-a Lijepom 

našom.

Slijedom nekoliko održanih sastanaka tijekom protekle 

dvije godine, potkraj siječnja postignut je dogovor s 

predstavnicima HRT-a, odnosno glavnim urednikom 

emisije Lijepom našom, Brankom Uvodićem, o organiziranju 

te emisije u Malinskoj. Čelnici Općine Malinska-Dubašnica 

i Grada Krka prihvatili su projekt kao otočni te su sklopili 

dogovor o zajedničkoj organizaciji ovog spektakla.

Organizacija je bila zahtjevna pogotovo kada se uzme u 

obzir kratkoća vremena koje je bilo na raspolaganju od svega 

10-ak dana. U to je vrijeme trebalo odraditi znatan posao, a 

najvažnije je bilo dogovoriti izvođače te oglasiti manifestaciju 

kako bi dvorana bila ispunjena za potrebe snimanja.

Zbog jake bure gotovo otkazano 
snimanje

Dodatni problem tih dana predstavljala je i jaka bura 

koja je puhala na našem području, zbog koje je gotovo 

otkazano snimanje emisije. Naime, kamioni s opremom, njih 

šest, u Malinsku su trebali stići dva dana prije snimanja kako 

bi se na vrijeme pripremili pozornica i razglas. Ključna je 

bila odluka da kamioni s opremom dođu još jedan dan ranije 

čime se izbjeglo zatvaranje Krčkog mosta.

Zbog lošeg vremena nije došlo nekoliko izvođača među 

kojima je i Vinko Coce, međutim, dovedene su odgovarajuće 

zamjene. Ulaznice su rasprodane u svega četiri dana, te je 

snimanje moglo započeti.

Te srijede na večer, pozornicom kakva do sada nikada 

nije bila postavljena u školskoj sportskoj dvorani u 

Bogovićima, nastupilo je više od 150 sudionika. Kako smo 

već spomenuli, projekt snimanja obuhvaćao je cijeli otok 

Krk, što je urednik emisije dokazao uvrštavanjem u program 

velikog broja otočnih izvođača.

Nedvojbena je uspješnost ovoga projekta 
za našu kulturnu baštinu

Snimanje je započelo pozdravnim riječima domaćina, a 

nastavilo se izvedbama sljedećih izvođača: KUU Dubašnica 

Malinska, PG Monfrina Krk, KUD Poljica Krk, KUD Šoto 

Baška, Trio Marica, Marija i Vera, Duo Petrica i Marinela, 

klapa Krk Omišalj, ženska klapa Volta Dobrinj, klapa 

Zvonimir Baška, klapa Kaštadi Poljica, klapa Rašketa Punat, 

Trio Rio, TS Boduli Punat, grupa Aquarius, Željko Tabako, 

Joso Butorac, TS Lyra, Mira Crnčić, Damir Kedžo, Melanija 

Purić, Antonela Malis, Stjepan Jeršek Štef, Lidija Bačić i Alen 

Vitasović. Nastupile su i maškare iz Malinske i Dobrinja 

predvođene meštrom Tonijem i kraljicom ovogodišnjega 

Riječkog karnevala. Pored prekrasno dekorirane pozornice 

sjedile su Ljubica Barbiš i Katica Cvelić koje su obučene u 

dubašljanske nošnje predstavljale običaje “naših starih”.

Nakon snimanja, skupina od 54 osoba iz HRT-a 

napustila je Malinsku, a dio njih nastavio je s radom u Zagrebu 

gdje su montirane dvije emisije Lijepom našom iz Malinske. 

Tijekom veljače emitirane su na Prvom programu HTV-a.

Kako je nedjeljna gledanost emisije Lijepom našom oko 

16 posto, nedvojbena je uspješnost ovoga projekta za 

promidžbu kulturne baštine Malinske, grada Krka, i cijeloga 

našega Zlatnog otoka.

Zahvaljujemo svim pojedincima i institucijama koji su 

bili uključeni u pripremu i provedbu emisije Lijepom našom 

jer bez njihove pomoći projekt ne bi bio ovako uspješno 

odrađen.

Nediljko VUČETIĆ ■

Javno snimanje emisije Lijepom našom

 ■ Prepuna dvorana u Bogovićima

 ■ Na pozornici je nastupilo više od 150 sudionika
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MAŠKARE

Početak u znaku 
Karnevalskih igara

O
vogodišnja mesopusna zbivanja započela su već 

pomalo tradicionalno, u nedjelju uoči Pavlove. 

Okupljene maškare, među kojima su, osim 

domaćina bili i gosti iz Dobrinjštine, Omišlja i Drivenika, 

prodefilirale su Malinskom do Markata gdje je uslijedila 

primopredaja ključa Općine koju su obavili načelnik Općine 

Malinska-Dubašnica Anton Spicijarić i meštar ovogodišnjih 

maškara Nenad Šabalja. Nakon toga podignut je mesopust 

na stup uz zabavu za sve prisutne.

Na istom mjestu uslijedile su druge po redu Karnevalske 

igre. Novost ovogodišnjih igara bile su Mini karnevalske igre 

u kojima su sudjelovali učenici Osnovne škole Dubašnica, 

Maškare ča moru 
maškare

Š
to mogu maškare, pokazale su nam 5. veljače u Hotelu 

Malin gdje je održana Dječja reduta za učenike nižih 

razreda, a sljedeće nedjelje za učenike viših razreda. 

Učenici su se maskirali u vesele, šaljive, a poneki i u 

strašne maske. U lik Pipi Duge Čarape maskirala se i poneka 

učiteljica.

Učenici su se natjecali u tri igre, u više kategorija. Za 

njih su zdušno navijale njihove učiteljice i roditelji. 

Podijeljene su diplome za 1, 2. i 3. mjesto najuspješnijim 

natjecateljskim grupama. 

Dječji animator je bio Neno, a za glazbu se pobrinula 

grupa L’amour. Hotel Malin je učenike, sudionike Dječje 

redute, počastio fritama i sokom.

 Ivona DUNDOVIĆ- LJUTIĆ ■

Mali Dubašljani na Riječkom karnevalu

D
ječja povorka Riječkog karnevala trebala se održati 11. veljače, no kako vremenske prilike to nisu dopuštale, termin 

održavanja pomaknut je za 18. veljače. Pokazalo se da je ta odluka bila jako dobra jer su maškare otjerale buru i niske 

temperature te je ta subota bila okupana suncem i kao stvorena za šarenu dječju povorku.

Maškarana grupa OŠ Fran Krsto Frankopan Krk, PŠ Dubašnica-Malinska ove je godine drugi put sudjelovala na Riječkom 

karnevalu. Nakon prošlogodišnjega uspješnog nastupa kada smo bili maskirani u Mlin i brašno, ove smo se godine predstavili s 

maskom Dubašljansko more. Naši učenici su s veseljem i velikim entuzijazmom pristupili izradi morskih plodova za kostime, a 

pomogli su nam i roditelji. I ove smo godine imali impresivna alegorijska kola koja su izradili vrijedni roditelji naših učenika. Na 

kolima smo imali rivu, barku, more, ribe, galebove, palmu, mreže pa čak i pravog ribara koji je veslao riječkim Korzom. Oko 

alegorijskih kola plesalo je i skakalo 60-ak djece u pratnji dvije učiteljice i dvadesetak roditelja. Nakon što smo na Korzu napravili 

prave maškarane valove, vratili smo se kući, umorni, ali sretni i puni dojmova. Već sada smišljamo nove maske i veselimo se 

sljedećem Riječkom karnevalu.

Ovim putem zahvaljujemo svima koji su nas i ove godine podržali i pomogli nam da naše ideje postanu stvarnost. 

M. K. ■
 ■ Dubašljansko more na riječkoj Delti…

Dubašljanski mesopust
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ukupno 50-ak maskiranih mališana podijeljenih u četiri 

skupine: Tornado, Sitni ali dinamitni, Brzi i Žestoki te mini 

pobjednici Maškarani veseljaci. Oni su se odlično zabavljali i 

bili dostojna uvertira pred nastup starijih kolega koji su se 

borili za pobjedu i plasman na završnicu Karnevalskih igara 

u Rijeci.

U igrama karnevalske tematike poput držanja krigle pune 

tekućine, vožnje kariolama, skakanja u vrećama, nošenja kašeta 

i potezanja konopa, nastupale su skupine Kataroška- Dobrinj, 

Optimisti-Dobrinj, Babani-Omišalj, Omišjanski Babani, 

mesopusna grupa grada Drivenika te domaćini karnevalska 

grupa Malinska-Dubašnica. Kao i prethodne godine, 

najvještijima su se pokazali domaćini te su premoćno pobijedili 

i stekli pravo nastupa na završnici. Drugoplasirani su bili gosti 

iz Drivenika, a treći karnevalska udruga Kataroška.

Za svaku je pohvalu i rezultat naše momčadi na završnici 

najboljih osam karnevalskih grupa Hrvatske koji su se 

natjecali u Rijeci 17. veljače. Uvjerljivo najbolja pokazala se 

ekipa Vlahov breg iz Matulja. Drugi su bili predstavnici 

Primoštena, inače pobjednici Jadranskih igara 2011. Izvrsni 

treći bili su predstavnici karnevalske grupe Malinska-

Dubašnica, zaostavši za drugoplasiranima samo jedan bod.

Maškarani tanci i dječje redute
Tijekom ovogodišnjih mesopusnih zbivanja održane su 

četiri maškarane subote u hotelu Malin. Na sastancima 

Mesopusnog i Karnevalskog odbora dogovoreno je da se u 

organizaciju maškaranih tanci uključe i udruge s područja 

Općine Malinska-Dubašnica. Sukladno tomu, nositelji fešti 

su, osim spomenutih odbora, Općine, Turističke zajednice i 

hotela Malin, bili i članovi Udruge veterana Domovinskog 

rata, Pjevačkog zbora Dubašnica, Lovačkog društva Orebica 

– Lovna jedinica Zec Malinska, te Stolnoteniski klub 

Malinska-Dubašnica. Oni su se morali pobrinuti za 

angažiranje publike, te nagrade za maske i tombolu. Trud je 

bio vidljiv i treba pohvaliti sve suorganizatore ovogodišnjih 

maškaranih subota.

U hotelu Malin organizirane su i dvije dječje redute. 

Igre koje su za učenike područne osnovne škole pripremile 

učiteljice na čelu s Mihaelom Košić, zaslužuju priznanje. 

Izvrsna posjećenost djece i roditelja, veselje, ideje prigodom 

maskiranja, dokaz su predanog rada i truda kako bi se 

najmlađe uputilo k tradiciji zvanoj mesopust.

Mesopusni torak
Tradicionalni završetak maškaranih zbivanja održan je 

na mesopusni torak. Prekrasan, sunčani dan, bio je jamstvo 

dobre zabave za oko 200 okupljenih maškara koji su na 19 

izvrsno osmišljenih i maskiranih traktora od ranog jutra 

obilazili naselja na području Općine Malinska-Dubašnica. 

Domaćini su s oduševljenjem dočekivali povorku, nudili 

sudionicima obilje “ića i pića”, a maškare su se znale odužiti 

na svoj način, pjesmom i plesom.

Nakon cjelodnevnog obilaska, povorka je svoj put 

završila u Malinskoj na Markatu gdje ih je dočekalo mnoštvo 

naroda. Prije čitanja presude i spaljivanja mesopusta, svaka se 

grupa, odnosno traktor, predstavio okupljenima uz vrlo 

zanimljive koreografije i prateće tekstove, što je prihvaćeno s 

mnogo pljeska i smijeha.

Nakon spaljivanja mesopusta, uslijedila je zabava uz grupu 

L’amour čiji su članovi, kao i prethodnih godina, nastupali na 

svima feštama tijekom Dubašljanskog mesopusta 2012.

Dječja i velika karnevalska povorka
Sudionici ovogodišnjega Riječkog karnevala bili su 

mladi i odrasli predstavnici Općine Malinska-Dubašnica. 

Dan nakon najmlađih, Korzom su prodefilirali odrasli u 

sklopu Međunarodne karnevalske povorke. Karnevalska 

skupina Dubašljanske maškare – Malinska-Dubašnica nastupila 

je pod maskom Dubašljanski Pinjokio. Skupinu je činilo 130 

osoba uz pratnju alegorijskih kola. Toga nedjeljnog dana 

Korzom je prošlo 8.500 sudionika razvrstanih u 97 skupina.

Originalnost i dugogodišnji nastupi na velikoj međuna-

rodnoj povorci Riječkog karnevala, kao i posljednjih godina 

najmlađih na dječjoj povorci, prepoznali su organizatori i gle-

da telji, te se naše skupine s pravom svrstava u bolje na Korzu. 

Sigurni smo da će svoj stečeni ugled Dubašljanske maškare 

znati zadržati i sljedećih godina te će i dalje dostojno pred-

stavljati Općinu Malinska-Dubašnica na Riječkom karnevalu.

Nediljko VUČETIĆ ■

Rođeni, vjenčani i umrli
ROĐENI (U RIJECI) I UPISANI U MATIČNIM 
KNJIGAMA
Karlo i Noa Milčetić, sinovi Marjete i Antona iz Zidarići

VJENČANI U MALINSKOJ
Ivana Lenić i Tomislav Sladić

UMRLI NA PODRUČJU OPĆINE  
MALINSKA-DUBAŠNICA I POKOPANI  
NA GROBLJIMA U OPĆINI  
MALINSKA-DUBAŠNICA
Milica Linardić – Zidarići
Branko Silić – Malinska – Rijeka *
Dorian Grubišić – Strilčići – Rijeka *
Petar Managarov – Malinska – Rijeka *
Stanoje Marković – Malinska – Rijeka *
Milan Nikolić iz Malinske – Rijeka – Rijeka *
Marjeta Radić – Austrija – Malinska (Miholjice)
Lucija Franolić – Rijeka – Malinska 
Mate Juranić – Rijeka – Malinska 
Ana Herceg – Zidarići *
Ivica Fabijanović – Malinska 
Marija Justinić – Malinska – Kras *
Ivan Frančišković – Malinska 
Marija Barac – Malinska – Grižane *
Ivica Galetić – Njemačka – Malinska 
Branko Modrić – Malinska – Senj *

* Preminuli u Malinskoj (u domovima za stare i nemoćne, turisti 
i sl.) – pokopani izvan Općine Malinska-Dubašnica 

Izvor: Evidencija Matičnog ureda Malinska i  
grobne evidencije ■

Od 3. prosinca 2011. do 20. ožujka 2012.
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MASLINARSTVO

Pokazna rezidba za 
maslinare

P
očetak mjeseca ožujka vrijeme je  za rezidbe u 
masliniku pa je stoga i ove godine održana pokazna 
rezidba maslina na području naše Općine, točnije u 

Svetom Vidu. Rezidbu je organizirala Udruga maslinara 
Krka Drobnica u suradnji s Poljoprivrednom savjeto dav-
nom službom. Vodio  je mag. inž. agr.  Željko Peran, 
djelatnik Poljoprivredne savjetodavne službe koji je tom 
prigodom došao s otoka Raba. Još su sudjelovali i predstav-
nici Drobnice iz Krka i naša stalna suradnica Karmen Kar-
lić, također djelatnica Poljoprivredne savjetodavne službe.

Kako je rezidba maslinarima uvijek zanimljiva, a 
ujedno i jedna od najvažnijih agrotehničkih mjera u 
maslinarstvu, odaziv je bio velik. Sudjelovalo je približno 
60 maslinara s cijelog otoka.

Nadamo se da su sudionici skupa uspjeli ponešto i 
naučiti te da će to znanje uspješno primijeniti u praksi u 
svojim maslinicima što je i cilj ovakvih radionica koje se 
organiziraju kako bi se maslinari što bolje educirali i 
usavršavali svoje znanje. Branko JUD ■

Za svako obnovljeno 
staro stablo maslina 
– 200 kuna

M
aslinari maslinarske Udruge otoka Krka Drobnica 

s područja Općine Malinska-Dubašnica uspjeli su 

s vodećim ljudima Općine dogovoriti subvencio-

niranje obnove starih i zapuštenih već postojećih maslinika 

te sadnju maslina u iznosu kojim bi se ponosio svaki 

poljoprivrednik u državi. 

O čemu se radi?

Na području Općine veliki je broj zapuštenih maslinika 

koje su sadili naši preci, a zapušteni su 70-ih godina prošlog 

stoljeća. Danas se ponovno lokalno stanovništvo vratilo 

maslinarstvu i počelo saditi nove nasade, većinom uvoznih 

sorti. 

Kako bi se maslinare čim više potaklo da sade izvorne 

sorte, ali istodobno obnove i stare, već postojeće maslinike, 

koji trebaju manje ulaganja i brže daju rod, dogovoreno je da 

se ih u tom slučaju nagradi nepovratnim novčanim poti-

cajima. Sve to s ciljem da se u budućnosti ponudi potrošaču 

izvorno maslinovo ulje specifično ovom podneblju i od 

domaćih izvornih sorti.

Konkretno, za svako obnovljeno staro stablo (obnova iz 

panja i guke) maslinar će ostvariti poticaj od 200 kuna po 

stablu. Isto tako, za svaku posađenu domaću sortu na “starinski 

način” (sadnja takozvane batice) dobit će se 100 kuna.

Sve će te poslove nadzirati tročlana komisija koju je 

osnovalo Poglavarstvo Općine u suradnji s članovima 

Drobnice. 

Svaki maslinar koji se odluči za poticaj, treba najprije u 

Općini ispuniti zahtjev i na osnovi toga zahtjeva Komisija će 

izaći na teren, “snimiti” situaciju i učiniti zapisnik. Nakon što 

maslinar obnovi stari maslinik, zaštiti masline suhozidom, 

žicom, ili nečim sličnim da mu divljač i ovce ne mogu 

napraviti štetu, isplatit će mu se dogovoreni poticaj. 

Prethodno će komisija izaći ponovno na teren i provjeriti 

jesu li obavljeni svi predviđeni radovi. 

Taj cjelokupni postupak obnove maslina traje oko 

godinu dana i predviđen je kako bi se izbjeglo davanje 

poticaja onima kojima je cilj dobiti poticaj, ali se ne žele 

baviti ozbiljno maslinarstvom. 

Nedvojbeno je da je ovakav projekt u današnje vrijeme 

hvalevrijedan. Rad maslinara Udruge Drobnica u suradnji s 

lokalnim vlastima urodio je plodom. Nadamo se da će 

ovakvih projekata biti i u budućnosti i da će biti ogledan 

primjer svim općinama u Republici Hrvatskoj.

Branko JUD ■

Hvalevrijedan poticaj

Uskrsna radionica

R
adi razvijanja kreativnosti i likovne osjećajnosti za 

različita likovna sredstva i materijale, u Dječjem 

vrtiću Malinska nastavio se provoditi kraći 

specijalizirani program likovne radionice. Odvija se jednom 

tjedno, u poslijepodnevnim satima u prostorijama Vrtića. 

Upisano je 15 djece od 4 do 7 godina. U rad likovne 

radionice povremeno se uključuju i članovi obitelji, posebice 

u povodu obilježavanja važnijih blagdana. Tako su i za 

vrijeme božićnih blagdana, sa svojom djecom i oni sudjelovali 

u izradi jaslica i božićnih ukrasa. 

Sada se pripremamo za proslavu Uskrsa. Prigoda je to i 

za odrasle da se nakratko vrate u mlade dane i uživaju u 

ljepoti stvaralaštva, u zajedništvu sa svojim najdražima. 

Ovom vas prigodom podsjećamo na te trenutke i potičemo 

da i vi učinite isto kada se budete pripremali za proslavu 

najvećega kršćanskog blagdana.

Sretan Uskrs žele vam kreativci iz Dječjeg vrtića.

Lj. BULJAT ■

Dječji vrtić Malinska
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Predstavljen je zbornik “Az grišni diak 
Branko pridivkom Fučić”

 ■ U galeriji Sv. Nikole predstavljeni su radovi Gordane Karabaić i Lene Franolić.

U Pazinskom kolegiju

P
orečka i Pulska biskupija, Pazinski kolegij – klasična 

gimnazija Pazin s pravom javnosti, i Katoličko društvo 

prosvjetnih djelatnika Istre “Mons. Antun Hek”, u 

povodu obilježavanja 10. obljetnice smrti mons. Antuna Heka 

organizirali su predstavljanje zbornika radova “Az grišni diak 

Branko pridivkom Fučić” – radovi međunarodnoga 

znanstvenog skupa o životu i djelu akademika Branka Fučića 

(1920 – 1999). Zbornik je predstavljen 1. veljače u Pazinskom 

kolegiju, a o njemu su govorili akademik Josip Bratulić, dr. sc. 

Evelina Rudan Kapec, Perica Dujmović i dr. sc. Tomislav 

Galović. Svaki je od sudionika predstavljanja na svoj način 

dotakao život i rad akademika Branka Fučića. 

Josip Bratulić, putujuća enciklopedija, kako ga je nazvao 

moderator susreta Perica Dujmović, govorio je o vlastitom 

iskustvu s Fučićem, o značenju njegova znanstveno-

istraživačkog djelovanja, osobito na području glagoljske 

baštine i freskoslikarstva. Evelina Rudan Kapec svoje je 

izlaganje započela “predstavljanjem ljudi” i njihovim 

međusobnim vezama: od mons. Antuna Heka, preko 

akademika Josipa Bratulića do Perice Dujmovića i Tomislava 

Galovića. Polazište joj je bila himna Kolegija, odnosno njezin 

naslov Uzori sjajni. Nakon nadahnutog uvoda, sadržajno je 

predstavila Zbornik. Tomislav Galović kratko je opisao 

nastanak Zbornika i zahvalio svima koji su taj projekt pomogli 

i koji su na njemu radili. Predstavio je i Pericu Dujmovića, 

povjesničara umjetnosti, koji je likovno opremio Zbornik. 

Osobito je bilo važno što su učenici Kolegija, imajući pred 

sobom uvažene znanstvenike, a među njima i bivše učenike 

Kolegija, imali priliku vidjeti mogućnosti vlastitih životnih 

putova u budućnosti kako bi se i dalje orili Uzori sjajni. Na 

kraju jednoipolsatnog predstavljanja urednik Tomislav 

Galović u ime organizatora i nakladnika uručio je Zbornik 

porečkom i pulskom biskupu Ivanu Milovanu i ravnatelju 

Pazinskog kolegija Ivici Kordiću (Više informacija vidjeti na: 

http://www.pazinski-kolegij.hr).

Tomislav GALOVIĆ ■

Noć muzeja i  
u Malinskoj

O
ve se godine otok Krk s tri mjesta – Dobrinj, Punat i 

Malinska, uključio u Noć muzeja, kulturni događaj 

koji se zbiva po mnogim većim i manjim gradovima, 

otocima i mjestima Lijepe naše. Jedinstven događaj za koji 

bismo mogli reći da je na jedan poseban način, kulturološki, 

sjedinio Hrvatsku. Toga dana, 27. siječnja, mnoge su galerije, 

muzeji, knjižare, knjižnice, instituti, otvorili vrata svojih 

ustanova i primili svoje mještane.

U Malinskoj, u galeriji Sv. Nikole predstavljeni su radovi 

Gordane Karabaić i Lene Franolić pod nazivom Anđeoski 

nakit. Gordana Karabaić je u tehnici suhi porculan, svojim 

maštovitim anđelima još jednom razveselila Malinskare, ali i 

ostale posjetitelje. Uz anđele izložen je i neobičan, unikatan 

nakit mlade Krčanke Lene Franolić, izrađen od žice, stakla, 

kamena... prirodnih materijala. U svečanom predstavljanju, 

koji je prethodio otvaranju izložbe, sudjelovali su učenici 

Glazbene škole Mirković iz Malinske i članovi Poetske 

družine Kaliopa iz Malinske pod vodstvom voditeljice 

galerije prof. Milene Žic. Izložba je osmišljena u suradnji s 

Turističkom zajednicom općine Malinska-Dubašnica.

Ivona DUNDOVIĆ-LJUTIĆ ■

 ■ Akademik Josip Bratulić govorio je o vlastitom iskustvu s 

Fučićem.
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OSNOVNA ŠKOLA DUBAŠNICA

Uspjesi naših 
učenika na 
natjecanjima

Š
kolska se godina bliži svome kraju. Natjecanja su iza 

nas, a pred nama je težak učenički i učiteljski završetak. 

Sedamdesetak je učenika sudjelovalo na natjecanjima 

iz znanja i u tome su bili najuspješniji oni iz geografije, 

tehničke kulture, matematike i informatike.

Spomenut ćemo uspjehe prvog, drugog i trećeg mjesta:

GEOGRAFIJA

Mentorica Ljiljana Cuculić-Pavlić 

5. razred: Marija Bogdanić – treće mjesto

6. razred: Kristina Manzoni – prvo mjesto

8. razred: Katarina Žužić – prvo mjesto; Lea Imamović 

– drugo mjesto; Matej Božić – treće mjesto

Na županijskom natjecanju Marija Bogdanić osvojila je 

drugo mjesto i predložena je za državno natjecanje.

 ■ Natjecatelji iz geografije, s lijeva na desno, od gornjeg reda prema 

donjem: mentorica Ljiljana Cuculić-Pavlić, Lea Imamović, 

Katarina Žužić, Kristina Manzoni, Nives Kraljić, Josip 

Dujmović, Tomislav Volarić, Matej Božić, Leonarda Lisjak, 

Ena Topić, Luka Topić, Vid Šamanić, Matej Justinić, Emanuel 

Ljutić, Lorena Lulić, Roberta Depikolozvane, Marko Tabako, 

Petar Butković, Loris Lukić, Marija Bogdanić, Marija Staničić, 

Anamarija Dujmović

TEHNIČKA KULTURA 

Marija Bogdanić osvojila je prvo mjesto na otoku i 

četvrto mjesto u Županiji. Veliki je uspjeh postigao naš 

Nikola Milčetić, učenik 8. razreda, osvojivši prvo mjesto na 

otočnom i na županijskom natjecanju iz tehničke kulture. 

Pozvan je u svibnju na državno natjecanje. Učenike je pripre-

mala mentorica Olivera Veršić.

 ■ Natjecatelji iz tehničke kulture, s lijeva na desno: Marija 

Bogdanić, Paola Čargonja, mentor Dragan Džeko

MATEMATIKA

4. razred: Ivana Milčetić – prvo mjesto; Josip Šime 

Zrilić – drugo mjesto; David Brusić – treće mjesto

8. razred: Lea Imamović – prvo mjesto; Katarina Žužić 

– drugo mjesto; Paula Turčić – treće mjesto

Učenike su pripremale mentorice Đana Krnčević, Sonja 

Rode Mrakovčić i Mihaela Kosić.

Spomenimo i učenika Josipa Šimu Zrilića koji je na župa-

nijskom natjecanju iz matematike bio na visokom 6. mjestu.

 ■ Natjecatelji iz matematike, s lijeva na desno, od gornjeg reda prema 

donjem: mentorica Martina Bambić, mentorica Sonja Rode 

Mrakovčić, Martina Milčetić, Marija Bogdanić, Paula Turčić, 

Katarina Žužić, Lea Imamović, mentorica Mihaela Kosić, 

mentorica Đana Krnčević, Maria Elena Hržić, Josip Zrilić, 

David Brusić, Ivana Milčetić

POVIJEST

Mentorica Željka Mišta

8. razred: Matej Božić – drugo mjesto

 ■ Natjecatelji iz povijesti, s lijeva na desno, od gornjeg reda prema 

donjem: Lovro Bogović, Miroslav Bićanić, Nives Kraljić, Ena 

Kaurić, Karlo Kršanac, Lorena Lulić, Matej Božić, Gabrijel 

Burazer
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■ ■ ■
Na natjecanjima su sudjelovali učenici iz još nekih 

predmeta te ovom prigodom objavljujemo i njihove fotografije.

 ■ Natjecatelji iz engleskog jezika, s lijeva na desno, od gornjeg reda 

prema donjem: Rene Miš – Mešić, Dino Hržić, Luka Posel, 

Josip Dujmović, mentorica Darka Kirinčić, Karlo Kršanac,  

Mia Komadina, Katarina Žgombić

 ■ Natjecatelji iz hrvatskog jezika i Lidrana, s lijeva na desno: 

Katarina Žužić, Paula Turčić, Lara Tavčar, mentorica Milena 

Žic, Robin Jurić

 ■ Natjecatelji iz kemije, s lijeva na desno: mentor Dragan Cindrić, 

Miroslav Bićanić, Ena Topić, Lorena Lulić, Antonio Orešković, 

Robin Jurić

Čestitamo svim učenicima na njihovim postignućima, a 

mentorima zahvaljujemo na uloženom trudu.

Milena ŽIC ■

Prvakinja Županije u šahu

Paula Kraljić, učenica drugog razreda i članica školske 

Šahovske grupe, prvakinja je Primorsko-goranske 

županije u šahu za djevojčice do devet godina.Ona je, uz 

Daniela Dudu, naša nova šahovska nada.                Z. J. ■

INFORMATIKA

Mentorica Alenka Žužić

Programiranje u Basicu:

7. razred: Miroslav Bićanić – prvo mjesto; Nives Kraljić 

– drugo mjesto

Programiranje u Logu:

7. razred: Miroslav Bićanić – prvo mjesto; Ena Topić – 

drugo mjesto; Lorena Lulić – treće mjesto

8. razred: Kristijan Petruševski – prvo mjesto

Na županijskom natjecanju iz informatike, u pro-

gramskom jeziku Logo, troje učenika postiglo je vrlo 

zapažene rezultate; Kristijan Petruševski osvojio je prvo 

mjesto, Miroslav Bićanić također prvo mjesto, a Ena Topić 

osvojila je šesto mjesto.

 ■ Natjecatelji iz informatike, s lijeva na desno, od gornjeg reda prema 

donjem: Kristijan Petruševski, Miroslav Bićanić, Kristina 

Manzoni, Nives Kraljić, Ena Topić, Damir Bjelić, Vid Šamanić, 

Lorena Lulić, Roberta Depikolozvane, mentorica Alenka Žužić
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Petar Butković 
prvak Županije

U 
Opatiji je 3. ožujka održano prvenstvo 

Primorsko-goranske županije za 

najmlađe i mlađe kadete. Na njemu je 

nastupilo šest klubova iz Opatije, Rijeke, 

Crikvenice, Kostrene i Malinske. U 

konkurenciji najmlađih kadeta veliki su uspjeh 

ostvarili najmlađi kadeti kluba iz Malinske, 

osvojivši sva tri prva mjesta. Prvak Županije 

za ovu je godinu postao Petar Butković, drugo 

mjesto osvojio je Leonardo Šplehar, dok je 

treći Nikola Bogović.

Vrlo dobar uspjeh u konkurenciji mlađih 

kadeta ostvario je još jedan natjecatelj iz 

Malinske, Danijel Ljubić, osvojivši u jakoj 

konkurenciji treće mjesto. Pri tome je Danijel 

propustio vodstvo od dva seta protiv kasnijeg 

pobjednika Karla Jovanovića iz Crikvenice, 

plativši danak neiskustvu. 

Uspjeh je tim veći, što je to uspjeh jed-

noga mladog kluba, a u konkurenciji klubova 

s Kvarnera, s dugogodišnjim tradicijom i 

neprekidnosti stručnog rada i postojanja. Sve 

to govori u prilog kvalitetnom stručnom radu 

u klubu, trenerske momčadi na čelu s 

Matkom Fristackim, a vjerujemo da će takvih 

uspjeha biti i ubuduće.

Ivica BOGOVIĆ ■

Stolni tenis

 ■ Natjecatelji STK Malinska,  

s lijeva na desno, Petar Butković, 

Leonardo Šplehar i Nikola Bogović

Stolnotenisači – 
malinskarski promotori 

P
otkraj mjeseca siječnja u sportskoj dvorani u Bogovićima održano je 

momčadsko prvenstvo Primorsko-istarsko-goranske regije za najmlađe 

kadete i najmlađe kadetkinje, u organizaciji STK Malinska-Dubašnica. 

Nastupilo je ukupno sedam momčadi, četiri u muškoj i tri u ženskoj 

konkurenciji. U konkurenciji najmlađih kadeta prvo je mjesto osvojila momčad 

Sv. Lovreča, dok su drugo mjesto i veliki uspjeh ostvarili najmlađi natjecatelji 

domaćina STK Malinska-Dubašnica: Nikola Bogović, Leonardo Šplehar i 

Petar Butković. Treće mjesta osvojila je momčad Maestrala iz Umaga, dok je 

četvrta bila momčad Srdoča iz Rijeke. 

Kod najmlađih kadetkinja pobijedila je Opatija 08, drugo mjesto zauzele 

su djevojčice iz Vrsara, a treće mjesto zauzela je momčad Sv. Lovreča.

Osim sportskog uspjeha, natjecatelji iz Malinske na ovom su se turniru 

pojavili u novoj sportskoj opremi jednog od najpoznatijih proizvođača 

stolnoteniske sportske opreme TIBHAR. Na sportskoj opremi koja je 

poklonjena klubu ušiveni su ime i znak STK Malinska-Dubašnica, te će se i na 

taj način ubuduće promovirati naš kraj na raznim natjecanjima.

Ivica BOGOVIĆ ■

Malinska domaćin najboljim  
natjecateljima Hrvatske i Europe

S
posobnost i vrlo dobre uvjete za razvoj stolnog tenisa 

mladog kluba iz Malinske prepoznali su i čelnici iz 

Hrvat skoga stolnoteniskog saveza, pa će tako u Malin-

skoj u narednim mjesecima biti nekoliko velikih događanja. 

Za uskrsne praznike, u suradnji s Hrvatskim 

stolnoteniskim savezom, održat će se međunarodni kamp 

mlađih kategorija (juniori i kadeti) sa 60 sudionika i deset 

trenera, iz sedam europskih zemalja (Italija, Slovenija, 

Njemačka, Belgija, Češka, Poljska i Hrvatska). Slijedi, 14. i 

15. travnja, završni Masters turnir najboljih igrača i igračica 

Hrvatske (njih 180), u svim starosnim konkurencijama, od 

najmlađih do najstarijih, u muškoj i ženskoj konkurenciji. 

Potkraj mjeseca svibnja u dvorani u Malinskoj održat će 

se još jedan jaki stolnoteniski kamp u suradnji s Europskom 

stolnoteniskom federacijom i Hrvatskim stolnoteniskim 

savezom. Očekuje se oko stotinu mladih igrača i igračica iz 

čitave Europe, zajedno sa svojim trenerima i pratiteljima. 

Sva ova događanja bit će otvorena za sve one koji vole ovaj 

sport i žele gledati vrhunski stolni tenis u školskoj sportskoj 

dvorani u Bogovićima.                             Ivica BOGOVIĆ ■

 ■ Novi dresovi STK  

Malinska-Dubašnica
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Ana Znaor najbolja u Županiji 
Kickboxing

N
eposredno prije novogodišnje stanke kickboksači iz 
Malinske dobili su diplome za položene ispite 
znanja i vještina tijekom godine. Kao i kod mnogih 

borilačkih sportova, vježbači su podijeljeni u grupe sukladno 
svojim znanjima i sposobnostima. Budući da su sportaši 
često jednako odjeveni (npr. bijeli kimono u karateu i judou) 
grupe se vizualno raspoznaju zahvaljujući pojasevima 
različitih boja. Što je boja pojasa tamnija, to je znanje 
vježbača veće. Slična je praksa i u kickboxingu.

Tijekom protekle godine 11 članova KBK Malinska 
prešli su na višu razinu vježbanja. Diplomu za bijeli pojas su 
dobili Marijeta Burazer, Tara Ivković i Katarina Pinjušić. 
Žuti pojas su zaslužili Daniela Dubaić i Julija Jurić. Za 
narančasti pojas su položili Ela Znaor, Brigita Burazer, 
Robin Jurić i Klara Žužić. Zeleni pojas će ponosno nositi: 
Gabrijel Burazer, Ela Znaor i Elvis Japić. Zanimljivost je da 
je Ela Znaor dobila dvije diplome jer je za narančasti pojas 
položila u siječnju, a za zeleni u prosincu 2011. godine.

Diplome su dodijelili predsjednik KBK Malinska 
Anton Žgombić i trener Predrag Znaor. Nakon svečane 
promocije i kraćeg prikaza kickboxing tehnike vježbači su se 
počastili kolačima i zaključili uspješnu natjecateljsku sezonu.

■ ■ ■
U Rijeci je 16. veljače održana godišnja Skupština 

Kickboxing saveza Primorsko-goranske županije. U svečanom 
dijelu sjednice su proglašeni najbolji kickboksači za prošlu 
godinu. Ana Znaor je već godinama najbolja kickboksačica u 
svijetu i u Hrvatskoj pa je očekivano proglašena i za najbolju 
kickboksačicu Županije u seniorskoj konkurenciji.

Pet dana kasnije, 21. veljače, Ana je opet dobila jedno 
vrijedno priznanje. Na svečanoj priredbi Zajednice športova 
Primorsko-goranske županije održanoj u Kastvu Ana je 
dobila posebno priznanje za ostvarene športske rezultate u 
2011. godine. 

A njezini športski uspjesi u prošloj godini su vrhunski. 
Godinu je završila s drugim mjestom u ukupnom poretku na 
svjetskoj profesionalnoj listi u light contactu, te četvrtim 
mjestom na istoj WAKO-PRO listi u semi contactu.

■ ■ ■
Sestre Ela i Ana Znaor osvojile su prva mjesta na 

državnom kickboxing prvenstvu u semi contactu u sportskoj 
dvorani u Kostreni. Ana Znaor je očekivano potvrdila svoj 
neprikosnoveni status među seniorkama u kategoriji do 70 
kilograma. U finalu je prije isteka regularnog vremena 
pobijedila odličnu Višnju Faragunu iz Labina rezultatom 
10:0. Ana Znaor neprekidno drži naslov državne seniorske 
prvakinje u semi contactu još od 2002. godine.

Aninina 12 godina mlađa sestra Ela nastupila je među 
mlađim kadetkinjama u skupini do 32 kilograma, s još 12 
djevojčica. Elin uspjeh nije slučajan. Ovo joj je nakon sedam 
godina treninga i natjecanja bilo prvi nastup na državnom 

prvenstvu i odmah se popela na 
pobjedničko postolje. O značenju 
ove zlatne medalje svjedoči činje-
nica da je, izuzevši Anu Znaor, 
posljednji naslov državnog prvaka 
u kickboxingu Malinska imala 
prije pet godina kad je Iva Jurasić 
u Sisku osvojila prvo mjesto među 
kadetkinjama u light contactu.

Vrlo dobar nastup je imao i 
Elvis Japić. On je zauzeo treće 
mjesto među seniorima u skupini 
do 84 kilograma. Od njega je u 
polufinalu bio bolji državni 
reprezentativac Bruno Serdarević 
iz Benkovca koji ga je pobijedio 9:2.

Do medalja na ovom prvenstvu na žalost nisu uspjele 
doći Brigita Burazer i Julija Jurić. 

■ ■ ■
Zvonimir Gribl je 4. i 5. veljače nastupio na uglednom 

međunarodnom kickboxing turniru u Ateni s više od 1.500 
natjecatelja iz oko 20 država. Nastupio je u tri kategorije i 
osvojio tri prva mjesta. Bio je najbolji među seniorima do 84 i 
89 kilograma te među veteranima u kategoriji više od 75 
kilograma. Zvonko je u siječnju napunio 39 godina, ali usprkos 
tome dokazuje da je još uvijek u vrhunskoj natjecateljskoj 
formi i da se na njega i dalje treba ozbiljno računati.

Mjesec dana kasnije, od 1. do 3. ožujka, Gribl je nastupio 
u Dublinu na čuvenom “Irish Openu”. Na žalost, Zvonko 
ovaj put nije imao sportsku sreću i ostao je bez medalje. Irish 
Open je najveći međunarodni turnir u Europi na kojem 

nastupa više od dvije tisuće natjecatelja iz čitavog svijeta.

P. Z. ■

 ■ Ana Znaor

 ■ Članovi Kickboxing kluba Malinska s diplomama za pojaseve u 

društvu Predraga Znaora i Antona Žgombića
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Školska županijska liga
Streljaštvo

N
akon održane škole streljaštva, u ŠSK Dub odvojeni 

su najbolji strijelci koji su pridruženi iskusnijima i 

započeli su s prvim nastupima u sklopu Školske župa-

nijske lige. Do sada su održana dva kola i rezultati koje su 

ostvarili na ovim natjecanjima ukazuju na dobar rad s 

najmlađim uzrastima što i jest temelj rada svakoga sportskog 

kolektiva. Uz to, vjerujemo kako će dio ovih najmlađih nasta-

viti s treninzima te u budućnosti postati kvalitetni strijelci.

Rezultati prvog kola lige održane u Rijeci 10. ožujka

Nastupilo je šest učenika i pet učenica OŠ Fran Krsto 

Frankopan, PŠ Dubašnica. Njihovi rezultati su:

Učenici pojedinačno (57 natjecatelja):

2. Dominik Krajačić, ŠSD Frankopan, Malinska 184

4. Matej Šustić, ŠSD Frankopan, Malinska 180

8. Ivan Žic, ŠSD Frankopan, Malinska 170

15. Petar Dujmović, ŠSD Frankopan, Malinska 161

22. Gabrijel Burazer, ŠSD Frankopan, Malinska 154

31. Josip Tabako, ŠSD Frankopan, Malinska 139

Momčadi (14):

2. ŠSD FRANKOPAN, Malinska 534 

 (Dominik Krajačić, Matej Šustić, Ivan Žic) 

Učenice pojedinačno (26 natjecateljica):

4. Vedrana Cvrtila, ŠSD Frankopan, Malinska 177

8. Lorena Lulić, ŠSD Frankopan, Malinska 166

9. Roberta Depikolozvane, ŠSD Frankopan, Malinska 164

12. Martina Milčetić, ŠSD Frankopan, Malinska 160

13. Nives Kraljić, ŠSD Frankopan, Malinska 157

Momčadi (6):

1. ŠSD FRANKOPAN, Malinska 507

 (Vedrana Cvrtila, Lorena Lulić, Roberta  Depikolozvane) 

Rezultati drugog kola lige u Voloskom 17. ožujka

Nastupili su četiri učenika i četiri učenice OŠ Fran 

Krsto Frankopan PŠ Dubašnica. Njihovi rezultati su:

Učenici pojedinačno (50 natjecatelja):

3. Ivan Žic, ŠSD Frankopan, Malinska 182

5. Matej Šustić, ŠSD Frankopan, Malinska 179

11. Gabrijel Burazer, ŠSD Frankopan, Malinska 167

24. Antonio Irak, ŠSD Frankopan, Malinska 146

Momčadi (12):

2. ŠSD FRANKOPAN, Malinska 528

(Matej Šustić, Ivan Žic, Gabrijel Burazer) 

Učenice pojedinačno (27 natjecateljica):

7. Vedrana Cvrtila, ŠSD Frankopan, Malinska 178

9. Martina Milčetić, ŠSD Frankopan, Malinska 167

12. Lorena Lulić, ŠSD Frankopan, Malinska 163

13. Roberta Depikolozvane, ŠSD Frankopan, Malinska 162

Momčadi (6):

2. ŠSD FRANKOPAN, Malinska 503 

 (Vedrana Cvrtila, Lorena Lulić,  Roberta Depikolozvane) 

Nediljko VUČETIĆ ■

 ■ Natjecatelji Duba s trenerima u prvom kolu Školske županijske 

lige. S lijeva na desno prvi red: Roberta Depikolozvane i Matej 

Šustić, srednji red: Ivan Žic, Dominik Krajačić i Vedrana 

Cvrtila, gornji red: Andrej Krstinić-trener, Lorena Lulić i Mirko 

Junačko-trener

Dean Vignjević novi 
predsjednik

P
rvog dana proljeća održana je redovita Skupština 

športskoga streljačkog kluba Dub. Na sjednici je 

usvojeno izvješće o radu i financijsko izvješće 

kluba za 2011. godinu, te plan rada i financijski plan za 

2012. godinu. Ova je sjednica bila ujedno i izborna. 

Dosadašnje vodstvo kluba, na čelu s predsjednikom Ivom 

Malešićem i potpredsjednikom Nediljkom Vučetićem, 

zahvalio se na ukazanom povjerenju za prošlogodišnje 

razdoblje, te se prišlo izboru novih tijela za sljedeće 

četverogodišnje raz doblje.

Jednoglasnim odlukama nazočnih članov, za novog 

predsjednika ŠSK Dub izabran je Dean Vignjević, 

dugogodišnji vrhunski strijelac i aktivni streljački 

djelatnik. Za njegovoga zamjenika izabran je Josip Ćuk. 

Osim njih, u Izvršni odbor kluba još su izabrani Ivo 

Malešić, Katica Cvelić, Mirko Junačko, Ivan Kirinčić i 

Nediljko Vučetić. Za članove Nadzornog odbora 

imenovani su Ivica Šakić (predsjednik), Damir Gregurić 

i Adriano Pavletić, dok su u Časni sud imenovani Marin 

Šakić (predsjednik), Bogdan Nenadić i Davor Bogović.

Nediljko VUČETIĆ ■

Izborna Skupština ŠSK Dub
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Obljetnice za 
pamćenje

O
ve se godine strijelci Duba prisjećaju dva natjecanja 

koja su bila iznimno značajna za razvoj kluba.

Početkom mjeseca ožujka 1982. godine, nepune 

četiri godine od osnutka Streljačkog kluba Dub, na prvenstvu 

Jugoslavije u gađanju zračnim oružjem standard, održanom 

u Nišu (Srbija), uputila se i mala družina iz Malinske. Josip 

Ćuk, Vilma Ćuk i Milivoj Vignjević na put su poveli strijelce 

koji su ostvarili normu za gađanje na prvenstvu tadašnje 

države. Bili su to Neli Krstinić – danas udana Kulenović, Ivo 

Malešić i Đani Barbiš.

Prvi klupski trofej osvojio je  

Ivo Malešić

Ivo Malešić postigao je povijesni uspjeh malinskarskoga 

streljačkog sporta. U juniorskoj konkurenciji u gađanju 

zračnim pištoljem pogodio je 555 krugova. Drugoplasiranog 

je ostavio iza sebe za čak šest krugova, i postao prvak 

Jugoslavije. Upravo taj je naslov bio prvi za Streljački klub 

Dub iz Malinske. Na tom je prvenstvu Neli Krstinić kao 

juniorka osvojila drugo mjesto u gađanju zračnom puškom s 

373 kruga, odnosno sa samo jednim krugom zaostatka za 

najboljom na tom prvenstvu. I Đani Barbiš je imao zapaženi 

nastup.

Druga značajna godina bila je 1992. Nakon proglašenja 

neovisne i samostalne Republike Hrvatske, formirani su 

sportski savezi te su se počela organizirati natjecanja koja su 

postala službena prvenstva Hrvatske. Tako je bilo i sa 

streljaštvom.

Početkom mjeseca travnja te godine organizirano je 

prvo prvenstvo Hrvatske u gađanju zračnim oružjem 

standard u Solinu.

Kao svjedoci toga vremena, sjećamo se kako smo se tih 

godina na natjecanja, koja su organizirana u Dalmaciji, vozili 

trajektnom linijom na Pag jer je Maslenički most bio srušen. 

Potom smo putovali preko pontonskog mosta na Maslenici, 

uz uključena pozicijska svjetla, što svakako nije bio ugodan 

trenutak pogotovo kada smo znali da je most već nekoliko 

puta granatiran.

Zoran Vignjević pojedinačni prvak Hrvatske, 

a Dean Vignjević, Zoran Vignjević i  

Nediljko Vučetić momčadski prvaci

Na prvenstvo smo krenuli u najjačem mogućem sastavu, 

i to Dean Vignjević, Ivica Šakić, Barbara Vučetić, Marin 

Šakić, Davor Bogović i Nediljko Vučetić. Pridružio nam se i 

Zoran Vignjević koji je tada svoj kruh zarađivao u Belgiji. Ni 

on, kao ni svi mi, nije mogao propustiti nastup na prvom 

prvenstvu Hrvatske, i nismo željeli ispustiti prigodu da 

uđemo u povijest kao prvi osvajači medalja na državnom 

prvenstvu u samostalnoj Hrvatskoj.

Prvog dana prvenstva održano je juniorsko natjecanje. 

Toga je dana osvojena prva medalje za Dub u samostalnoj 

Hrvatskoj. Juniorska momčad u gađanju zračnom puškom, u 

sastavu Marin Šakić, Davor Bogović i Nediljko Vučetić, 

osvojila je broncu. Međutim, nedostajalo je zlatno odličje. I 

ono je stiglo idućeg dana! Zapravo ne jedno, već dva!

U seniorskoj konkurenciji u gađanju zračnom puškom 

za Dub su nastupili Dean Vignjević, Zoran Vignjević i 

Nediljko Vučetić. Spomenuta trojka oborila je državni 

rekord i okitila se naslovom prvoga, povijesnoga, 

momčadskog prvaka Hrvatske!

U pojedinačnoj konkurenciji Zoran Vignjević ostvario 

je još jedan povijesni uspjeh. Osvojio je i taj naslov, a 

obiteljsku i klupsku sreću upotpunio je Dean Vignjević 

osvajanjem trećeg mjesta.

I svi ostali strijelci ostvarili su zapažene rezultate u 

pojedinačnim konkurencijama, a najbliži još jednom odličju 

bio je Ivica Šakić koji je gađajući pištoljem zauzeo četvrto 

mjesto.

Koliko su ovi naslovi značili za Malinsku i otok Krk, 

svjedoči činjenica da je osvajače naslova, samo nekoliko dana 

nakon natjecanja, svečano primio tadašnji prvi čovjek otoka 

Krka, Josip Volarić. U ime Duba zahvalio mu se Josip Ćuk te 

mu poklonio momčadsku zlatnu medalju iz Solina, prvu 

takve boje osvojenu od svih sportaša otoka Krka na državnim 

prvenstvima Republike Hrvatske.

Nediljko VUČETIĆ ■

 ■ Prvi osvajači medalja na državnom prvenstvu u samostalnoj 

Hrvatskoj 1992. godine. S lijeva na desno: Marin Šakić, 

Nediljko Vučetić, Zoran Vignjević, Dean Vignjević (čuče), 

Davor Bogović, Vilma Ćuk, Barbara Vučetić, Josip Ćuk, Ivica 

Šakić (stoje).

Streljaštvo
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Rukomet

Sve popularniji sport

P
roljetni dio sezone za sve momčadi RK Omišalj počeo 

je odmah nakon zimskih praznika. Seniorke su 

sudjelovale na turniru u Sloveniji gdje su zauzele 3. 

mjesto, a u Trećoj hrvatskoj rukometnoj ligi-Zapad odigrana 

su dva kola. Pobijedile su Buzet, a poražene su od Liburnije 

iz Opatije.

Djevojčice koje su ove godine prvi put zaigrale veliki 

rukomet, nakon godinu dana igranja malog rukometa, imaju 

polovičan uspjeh: pobijedile su Liburniju iz Matulja, a 

izgubile od Zameta. Najmlađi dječaci i djevojčice, koji su ove 

godine prvi put zaigrali mali rukomet, imaju zavidne 

rezultate. Dječaci s  pet pobjeda i dva poraza drže sam vrh 

tablice, dok su djevojčice s pet pobjeda i jednim porazom na 

2. mjestu. “Borbe” na rukometnim terenima nastavljaju se 

svakog vikenda, a svim našim natjecateljima želimo puno 

golova u mreži protivnika.                            M. CINDRIĆ ■

 ■ Najmlađi dječaci i djevojčice, rođeni 2001. godine i mlađi. Sjede na 

podu s lijeva u desno: Maik Depikolozvane, Ivan Volarić, Deni 

Dobrijević, Emanuel Kraljić, Leon Jazavac, Nikola Dujmović, Matija 

Hamer, Mirko Augustinović, Zvjezdan Kovačević, Borna Ivkić, Anto 

Augustinović, Nikola Tadić, Vito Huljić, Petar Volarić, Josip Šime 

Zrilić, Leon Kreso, Jan Meixner, Marino Čajkušić, Luka Čajkušić 

Sjede na klupi s lijeva u desno: Nikolina Lamešić, Laramarija Hržić, 

Marijaelena Hržić, Elena Lukić, Natali Gržetić, Dora Lazar, Ivana 

Gržetić, Bernarda Zulić, Berina Čočić, Elena Tota, Laura Volarić, 

Heda Bedić Žuvić, Lara Kukić, Mihaela Kranjec, Maris Čaušević, 

Ana Dukić, Anamarija Dujmović, Rea Jelenović, Marija Staničić, 

Maria Kraljić. Stoje: Martina Cindrić, Julio Koić, Milica Alajbeg

Renato Škoda najbolji strijelac
Mali nogomet “Malinska 2012”

I
zmeđu 15. siječnja i 12. veljače odigrana je jedanaesta po 

redu Malonogometna liga otoka Krka. Utakmice su igrane 

nedjeljom, u školskoj dvorani Dubašnica. Organizaciju 

potpisuju Marijan Ilijić i Općina Malinska-Dubašnica, dok se 

za administrativni dio cijelog događaja pobrinuo Zdravko 

Drpić. Titulom najbolje otočne malono gometne momčadi 

pomalo neočekivano, ali zasluženo, okitila se momčad MNK 

Njivica. Četvrtfinalne utakmice odigrane su bez većih 

iznenađenja, no valja izdvojiti ispadanje do tada vrlo dobre 

momčadi Pizzerie Mateo od kasnijih prvaka MNK Njivica, te 

malinskarski ogled momčadi Kapo i Bracera, gdje je 

pobjednika te neizvjesne utakmice odlučilo “raspucavanje” sa 

šest metara.

Regularni dio od 24 minute prve polufinalne utakmice 

između MNK Punta i Bracere također je završio neodlučnim 

rezultatom 2:2, te je izvođenjem šesteraca ispala do tada 

iznimno učinkovita i uvjerljiva Bracera. U drugom polufinalu 

ispao je također favorizirani Žal Adria Card. Napetost u 

prepunoj dvorani je rasla, a u pauzi prije utakmice za treće 

mjesto oduševljenje je izazvao nastup morčića MNK Krk i 

MNK Malinska. Treće je mjesto osvojila momčad Žal Adria 

Card, pobijedivši Braceru 4:2. U finalu je MNK Njivice već 

do poluvremena vodila s tri pogotka razlike. Do kraja 
utakmice MNK Njivice je održavao prednost, te zasluženo 
pobijedio MNK Punat 4:1.

Momčad MNK Njivice nastupila je u sastavu: Marino 
Crnčić, Slavko Gržetić, Tino Goić, Bojan Vučković, Romano 
Maslač, Ivan Jurić, Saša Mršić, David Morožin, Luka Barešić, 

 ■ Pobjednička momčad MNK Njivice
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OŽUJAK

31. 3. – 6. 4. – Školska sportska dvorana 

u Bogovićima

Kamp Hrvatskoga stolnoteniskog saveza

TRAVANJ

9. 4. u 20,30 sati – Župna crkva sv. 

Apolinara u Bogovićima

Uskrsni koncert (Lidija Horvat Dunjko, 

sopran; Antonia Dunjko, sopran; Alida 

Mirković, violina; Pjevački zbor 

Dubašnica i Natalija Maričeva, klavir)

13. – 15. 4. – Školska sportska dvorana 

u Bogovićima

Masters Hrvatskoga stolnoteniskog 

saveza (seniori, juniori, kadeti, mlađi 

kadeti, najmlađi kadeti)

20. 4. u 20 sati – Školska sportska 

dvorana u Bogovićima

Koncert Olivera Dragojevića

28. 4. u 17 sati – Galerija sv. Nikole

Zlatne i srebrne točke – otvorenje izložbe 

Sabine Barbiš i Maria Depicolzuanea

SVIBANJ

4. 5. u 19 sati – Luka Malinska

Fischerfest u Malinskoj

5. 5. – Luka Malinska

Mala liga – natjecanje osnovnih škola u 

trčanju

12. 5. – Akvatorij Malinske

Eko akcija čišćenja podmorja Za lipšu 

nam Dubašnicu

14. – 20. 5. – Malinska

Dani sira – gastro manifestacija 

ugostitelja Malinske

17. 5. – Malinska

Sensa – obilježavanje blagdana 

Uzašašća i tradicionalna utrka mladića 

– Teć za sir

18. i 19. 5. u 19 sati – Luka Malinska

2. Malinska ROCKS – koncerti rock 

bandova iz Hrvatske i Austrije

20. – 27. 5.  – Školska sportska dvorana 

u Bogovićima

Eurokids 2012 – stolnoteniski kamp 

najboljih mladih stolnotenisača Europe

24. 5. u 19 sati – Luka Malinska

Fischerfest u Malinskoj

27. 5. u 11 sati – Šetnice

7. Biciklijada Đir po Dubašnici 2012.

LIPANJ

1. 6. – Malinska

Jadranske igre 2012.

1. – 10. 6. – Malinska

Acoustic guitar lounge – radionica

7. 6. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer

9. 6. – Šetnice

3. Dječja biciklijada

9. 6. oko 14,30 sati – Riva Malinska

Start sedmodnevne biciklističke ture u 

organizaciji I D RIVA Toursa i BR 

BAYERN Radia

13. 6. – Sv. Anton

Antonja – obilježavanje dana sv. Antona

14. 6. u 19 sati – Luka Malinska

Fischerfest u Malinskoj

14. 6. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer

16. 6. u 21 sat – Galerija sv. Nikole

Otvorenje izložbe slika i grafika 

Katarine Bukal

21. 6. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer

28. 6. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer 

30. 6. u 21 sat – Galerija sv. Nikole

Otvorenje izložbe slika Hrvoja 

Puškarića

SRPANJ

5. 7. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer

9. – 12. 7. – Malinska

Turnir u uličnom šahu

12. 7. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer

13. 7. u 21 sat – Atrij samostana sv. 

Marije Magdalene u Portu

Trio BEATRICE (Italija) – Vanessa 

Innocenti, flauta; Maristella Patuzzi, 

violina i Giulia Panchieri, viola

14. 7. u 21 sat – Galerija sv. Nikole

Otvorenje izložbe slika Bruna Paladina

19. 7. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer

20. 7. – Malinska / Bogovići

Sv. Apolinar – obilježavanje Dana 

Općine Malinska-Dubašnica

21. 7. – Luka Malinska

Kup sv. Apolinara – juniorsko 

natjecanje u udičarenju s obale

22. 7. – Porat

Magdalenjina – obilježavanje Dana sv. 

Marije Magdalene

26. 7. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer

27. i 28. 7. – Malinska

Malinskarske noći, ribarske fešte u luci 

Malinska

28. 7. – Galerija sv. Nikole

Otvorenje izložbe slika Aljoše Basarića

30. 7. u 21 sat – Atrij samostana sv. 

Marije Magdalene u Portu

Daniel Wolf, gitara (Brazil)

Napomena: Organizator zadržava pravo promijeniti program i sve će objaviti 

na web stranici, plakatima i u različitim medijima.

TZO Malinska-Dubašnica

Kalendar događanja 

(ožujak – srpanj)
Ovogodišnji cilj – 
popularizirati jedrenje

N
a godišnjoj skupštini Jedriličarskog kluba 
Malinska održanoj 17. ožujka usvojena su sva 
izvješća o radu. Posebno je naglašeno da je klub 

u 2011. godini radio u otežanim uvjetima, ali su ostvareni 
svi planirani zadaci. Istaknut je dobar rad škole jedrenja, 
s dobrim rezultatima mlađih natjecatelja koji su 
sudjelovali na 19 regata u klasi Optimist i Laser. 
Naglašena je dobra suradnja s Jedriličarskim klubom 
Plav Krk, gdje trenutno u zimskim uvjetima trenira šest 
mlađih natjecatelja u klasi Optimist i Laser. Sekcija 
krstaša imala je isto zapažene rezultate. Sudjelovale su 
četiri posade u svih 14 regata koje se boduju za Kup 
Hrvatskog primorja, a posada krstaša Malinska sa 
skiperom Nikolom Jurićem osvojila je prvo mjesto. 

Usvojeni su planovi za ovu 2012 godinu koji su skladu 
s mogućnostima i tehničkim uvjetima. Činjenica je da je 
klub relativno mlađi od ostalih u Primorsko-goranskoj 
županiji jer postoji sedam godina, a kroz školu jedrenja 
prošlo je u sedam sezona 112 mladih jedriličara, od kojih 
trenutno aktivno trenira njih šest. Potrebno je naglasiti da 
je pohvaljen za svoj rad trener Lovro Iussich. Usvojen je i 
zaključak da se intenzivira rad škole jedrenja koja bi se 
organizirala u više smjena u trajanju od po dva tjedna kako 
bi što veći broj mladih prošao tu obuku i na taj se način 
populariziralo jedrenje u Malinskoj. 

Nazočnima se obratila Milena Žic i naglasila dobru 
suradnju JK Malinska i Osnovne škole u Malinskoj, sa 
željama da se još više intenzivira rad škole jedrenja. Na 
kraju se skupu obratio i načelnik Anton Spicijarić koji je 
pohvalio rad članova JK Malinska. Pritom je naglasio 
želju da je potrebno još više omasoviti rad s mladima i 
obuhvatiti veći broj mladih kojima bi se prenijela znanja i 

vještine jedrenja u uvali Malinska.               Gita ROŠIĆ ■

Godišnja skupština Jedriličarskog kluba

Ivan Bobinac, Milan Hećimović, Domagoj Tomee, Daniel 
Zinaić, Igor Babaić, Alen Cindrić i Antonio Jakominić.

Slijedila je dodjela zasluženih nagrada, a podijelio ih je 
organizator Marijan Ilijić. Najboljim igračem proglašen je 
Romano Maslač iz MNK Njivice, najboljim golmanom 
Siniša Žic iz MNK Punat, te najboljim strijelcem Renato 
Škoda iz momčadi Bracere s postignutih 13 pogodaka. Osim 
regularnih nagrada, posebna počasna plaketa za ukupan 
doprinos krčkom nogometu dodijeljena je malonogometašu 
Trumma Malinske Ivanu Depikolozvaneu Iviću.

Sve utakmice standardno odlično odsudio je riječki 
sudački trojac – Vladimir Merle, Bojan Sobol i Damir Volf.

Na turniru je nastupilo 15 momčadi: 1. MNK Njivice, 2. 
MNK Punat, 3. Žal Adria Card, 4. Bracera, 5. Pizzeria 
Matteo, 6. Dobrinj, 7. Veterani Krk, 8. Kapo Malin, 9. 
Vrbnik, 10. Dubašnica, 11. Udruga mladih Omišalj, 12. Krk, 

13. Trumm Malinska, 14. Mići Boduli, 15. Bumbeta.

Marijan ILIJIĆ ■



Malinska u vremeplovu razglednica

Piše Milan RADIĆ (28)

P
rema zapadu otvara se Malinska otoku Cresu i Istri kojom se ističe masiv Učke. Zbog te je 

vizure zalazak sunca u Malinskoj vrlo lijep. Stoga nije čudno da je suton, ili kako domaćini 

kažu zahoj, čest motiv na razglednicama.

Ovom prigodom objavljujemo izbor razglednica s motivima sumraka u Malinskoj snimljenih 

polovinom 30-ih godina prošlog stoljeća. Suton je prostorno-vremenska slika, kao i fotografija, 

zaustavljenog trenutka. Nostalgična ljepota zalaska sunca, budi nadu u nova svitanja. Osobito su 

lijepi zalasci sunca u jeseni, kada nebo nad Cresom zacrveni, a to je ujedno i siguran znak da se 

možemo nadati sutradan lijepom vremenu.

Izgradnjom novog nasipa i mnoštvo plovila u malinskarskoj luci donekle ometaju pogled prema 

Riječkom zaljevu i Učki, ali su zalasci sunca u Malinskoj i dalje atraktivan doživljaj.

ZAHOJ U MALINSKOJ


